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“Vienybe“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

NO. 5

(Telephone: 2427 Greenpoint)

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Washington. Valstybės se
kretorius Kellog turės pasi
rodyti senato užsienio reika
lų komisijai ir paaiškinti A- 
meri'kos valdžios nusistaty
mą link respublikos Nika
ragva.

New York. Ispanų ir por
tugalų valdžios remiama, tu 
la korporacija nupirko čia 
Grand Central Palace namą 
ir aplink esančius budinkus, 
kur įrengs konsulatus visų 
lotyniškų tautų, Europos ir 
Pietų Amerikos. Ten bus irPietų Amerikos. Ten bus 
tų tautų biznierių ofisai.

Marion, Ill. Butlegerių ir 
gengsterių kovos čia tęsiasi. 
Saliunas tūlo vado buvo bom 
buotas ir apšaudytas iš kul
kosvaidžių. Užmušta keturi 
vyrai. Išviso šiose kovose 
yra žuvę apie 60 žmonių.

Haga. Olandų vyriausybė, 
tęsdama malšinimą komunis 
tų vedamų puslaukinių tau
telių Sumatra saloje, suėmė 
ir sušaudė šimtą sukilėlių.

Syracuse, N. Y. Susidūrus 
Twentieth Century Limited 
traukiniui su kitu, užmušta 
vienas keleivis, sužeista 22.

. Paris. Renkant trečdali 
Franci jos senato atstovų, so 
cialistai laimėjo 10 naujų 
vietų.

Berlin. Du darbininkai, at 
vykę iš Rusijos, papasakojo, 
kad vokiečių monarkistai tu 
ri įsteigę ant Volgos upės, 
Rusijoj, fabriką nuodingų 
gazų, kurią palaiko ir šelpia 
bolševikų partija Rusijoj.

Meksika. Valdžia areštavo 
du kunigu, kaipo maištinin
ku.

Nice. Parinkti Franci jos 
kareiviai, apsiginklavę vė
liausios mados ginklais, sau
go dabar rubežių tarp Fran
ci jos ir Italijos. Tlas žymiai 
atšaldė karštus imperialisti
nius troškimus parubežinių 
fašistų.
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UŽSIDEGUS KRUTAMU PA 
VEIKSLŲ TEATRUI. ŽU 
VO ARTI ŠIMTO VAIKŲ

LENKIJOJE LAUKIAMA NAUJO PERVERS
MO VALDŽIOJE DEŠINIŲJŲ NAUDAI

Lenkai ir Vokiečių Komunistai Skleidžia Žinias 
Apie Naujus Areštus Lietuvoje

MONTREAL, KANADA, Sausio 9 d. — Išsigandę 
vaikai, grusdamiesi per duris, norėdami išbėgti iš degan
čio Laurier Palace krutamu paveikslų teatro, taip užkim
šo duris, kad 77 (kitos žinios sako, 96) suspaudė vienas ki 
tą mirtin. Kūnai vaikų duryse taip buvo susispraudę, kaip 
plukdomi upe medžiai. Gaisrininkai turėjo daug darbo, 
kol kunus išliuosavo.

Didžiuma vaikų buvę ant galerijos, nuo kurios į gatvę 
ėjo dveji trepai. Vienais trepais tarnams pavyko vaikus, 
gerai suorganizuoti ir visi išėjo gyvi, bet ant kitų trepu, 
kuomet pirmoji vaikų eilė buvo penkius žingsnius nuo 
gatvės, nežinia kodėl vaikučius apėmė beprotiška baimė. 
Gali būti sukrito vienas iš pirmųjų, ar taip vaikai išsigan
do, bet paskutiniai ėmė grūstis per pirmutinius ir tryp
ti parpuolusius. Greitu laiku prisikrovė krūva kūnelių ir 
niekas negalėjo per juos prasikimšti. /

VARŠAVA, Sausio 9 d. — Politikieriai čia laukia 
naujo perversmo Lenkijos valdžioje. Perversmas busiąs 
monarkistinėje linkmėje ir, sakoma, paliesiąs Lietuvą ir 
sutvarkys Dancigo koridoriaus reikalą.

BERLIN, Sausio 9 d. — Komunistai čia gavo žinią, kad 
areštuota Dr. Domaševičius ir du jo sunai, žinomi kaipo 
komunistai Panevėžy. Korespondentas kito vokiečių dien
raščio praneša apie areštavimą šešių Kauno miesto, ta
rybos narių, kurie protestavę prieš nuteisimą miriop ke
turių komunistinių vadų.

Lenkai Varšavoje gi skleidžia žinias, buk lietuviai 
areštavę 150 įžymių “lenkų” ir tarp jų lenką Domaševi
čių. Visi esą atiduoti karo teismui. Lenkų laikraščiai rei
kalauja, kad Tautų Sąjunga pasiųstų tyrinėjimo komisi
ją į Kauną.

Seimo Prezidiumo
Ginčai su Karininkais

Ar Lietuvos Seimas 
Bus Paleistas?

Klaipėda. Vietos lietuvių lai 
kraščio korespondentas prane
ša “Lietuvos Keleiviui,” kad,
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Under the Ąct of March 3rd, 1879

Amerikos Valdžia Pripažįsta Naują Smetonos 
{Valdžią Lietuvoje Legale Vyriausybe

“Vienybės” 1 
užklaususi Ame 
Departamentą ’ 
27, ar Amerik 
pripažinusi pen 
j e ir ar yra patvirtinusi naują
ją valdžią (Smetonos) ten. Į 

ts atsakymas: 
;027 — Mr. Vy- 
193 Grand St., 
I — Sir: — In 
Ir inquiry con- 
ętter of Decem-

ędakcija buvo 
•ikps Valstybės 
aišku gruodžio 
►s valdžia yra 
ersmą Lietuvo-

tai gauta sukant 
“January 8, 1 

told Sirvydas, 
Brooklyn, N. Y 
response to yoi 
tained in your 1 
ber 27, 1926, yo|i are informed 
that the questioq of recognition 
of the Govern 
nia is not considered to have 
arisen as a resu 
political change 
try. I am, sir, 
servant, for fh| Secretary of 
State Robert FJJKelley, Chief, 
Department of ^Eastern Euro-

nt of Lithua-

of the recent 
in that coun

try. I am, sir,|your obedient 
servant, for th| Secretary p.. . m Mm .. —

Department of fe 
pean Affairs.” į

Iš to laiško mŪtyt, kad Ame
rikos valdžia prasilaiko' nuomo
nes, kad SmetoiBs smurtas ne
sukėlė klausinį) apsvarstyti 
naujos Lietuvos valdžios pripa
žinimą. Permainos ten skaito
mos “politiškom^”' ir Amerikos 
valdžia Smetonos valdžią pri
pažįsta taip, kad pripažino Gri
niaus.
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Imigracijos Judėjimas 
Lapkričio Mėnesy

“Tas pareis nuo to, kaip daly
kai toliau išsivystys. Yra gana 
daug priežasčių, kad seimas ir 
dabar galėtų dirbti.

šalia to, Voldemaras pareiš
kęs, kad jis sutaisysiąs naują

Liaudininkai Susitaikė 
Su Perversmu?

Vilnius. “Kelias” iš rusų dien 
raščio “Segodnia”, išeinančio 
Rygoje, skelbia žinią, buk liau
dininkų ir socialdemokratų par
tijos nutarę dalyvauti seimo 
posėdžiuose ir veikti, kaipo opo
zicija dabartinei Lietuvos val
džiai.

Klaipėdos Gubernatorius 
Rezignavo

Klaipėda. “Lietuvos Keleivis” 
praneša, kad po perversmo Kau A
ne rezignavo Klaipėdos guber
natorius žalkauskas. Voldema
rui paprašius jo pabūti vieto
je iki bus aprinktas naujas gu
bernatorius, žalkauskas sutiko.

Taksa Nuo Nosių

London. Iš Tibeto gauta ži
nia, kad tenykštis karalius, va
dinamas Dalai Lama, uždėjęs 

1 ant savo piliečių ypatingą mo
kestį, kurios didumas mieruoja- 
mas didumu mokančio nosies. 
Kurio nosis didesnė, tas turi 
daugiau taksų mokėti. Pelnas 
iš šių taksų eis gerinimui Ti
beto kariumenės, (Tai mejiką 
šalis žydams-kumpanosiams)

Washington. Imigracijos vir
šininkas, paskelbdamas statisti
ką imigracijos lapkričio mėne
sio, nurodo, kad iš Amerikos Tragediją 
išvažiavo 19^937 nepiliečiai, o. 
atvyko tą mėnesį 46,941. Iš at- Į 
vykstančių, 30,756 pareiškė no
ro visiškai apsigyventi, o 16,185 
buvo tik laikinai svečiai. Iš iš
važiavusių, 13,078 vyko tik at
lankyti savo tėvynę ir pareiš
kė noro gryžti Amerikon, bet 
kiti išvažiavo visai.

Pirmą vietą tą mėnesį užima' 
vokiečiai imigrantai, paskui ai
riai, italai, škotai, lenkai, ang
lai, švedai ir norvegai. Lietuvių 
atvyko apie 40. 1

Tą mėnesį išdeportuota 1,-
085, iš kuriu pusė deportuota dci ji^u^terė ^u' Amerika ‘pi- 
todėl, kad nelegališkai atvyko 
Amerikon.

Imigracijos įstatymai 
Padaro Komišką

t

Providence, R. I .Amerikos 
imigracijos įstatymų dėka vie
nas armėnas čia turi pačią, ku
rios nenori, o kitas neteko savo 

, meilužės, laisvės ir $300 už lai
vakortę vienam į Kubą, o dviem 
iš Kubos.

Į Buvo taip: Havogimas, būda
mas Kuboje ir laukdamas pro
gos atvykti Amerikon, susimylė 
jo su tūla Alise. Jam pavyko 
gauti viza ir jis atvažiavo į Pro
vidence, ir pradėjo trokšti Ali- 
siukę turėti prie savo šono. To-

METAI XL

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios iš Lietuvos
KOMUNISTŲ SEKIMAS RIAUŠĖS GARDINO 

KALĖJIME
Kaunas. — Kadangi ir patys 

kariumenės žygiai įvyko sąryšy 
su < 
sukilimu, tai jau sudarant nau-'rys, protestuodamos prieš k;a- 
jąją vyriausybę pirmų pirmiau 
šia buvo griebtasi užkirsti ke
lią neramaus elemento gali
moms riaušėms.

Jau iš Gruodžio 17 į 18 buvo 
suimta visa eilė komunistų: — 
Šiauliuose 20, Kaune 40, Kur
šėnuose 6, Panemunėje 9, Rad
vilišky 4, Naumiesty 6, Vilkaviš 
ky 7, Mariampolėj 6, Panevė
žy 20, Kupišky 10, Kalvarijoj 
3, Kazlų-Rudoj 3, Virbaly 4, 
Kybartuose 3, Kėdainiuose 4, 
Alytuj 3, ir viename didesnių-

Gardino moterų kalėjime kali
organizuojamu komunistu narnos politinės kalinės mote-.;

'Įėjimo administracijos elgesį 
' paskelbė badavimą. Moteris pa
laikė ir vyrai kaliniai, kurie, 
nesitenkindami vien badavimu, 
pradėjo daužyti kalėjimo įren- 

I gimus ir sukėlė didžiausį triuk
šmą. Kivirčui likviduoti iš Var
šuvos pasiųsta tam tikra komi- 

•sija.

VILNIAUS ARKIVYSKUPAS 
PANEIGĖ GUDŲ KALBĄ

Gudai katalikai įteikė dabar-

Berlin. Hindenburgas p ra 
dėjo rūpintis sustatymu nau 
jo ministerių kabineto vie
toje to, kuris rezignavo po
ra savaičių atgal. Jis nori 
gauti tokį, kuris butų pa
stovus, apsaugotii armijos 
reikalus ir tęstų toliau Stre- 
semano užsienio politiką

' Paris. Influenzos epidemi
ja, 'kuri pradėjo siausti Is
panijoj ir persimetė Fran
ci] on, pradėjo aptilti.

Chicago. Per 22 radio sto
tis bus perduodama pilnas 
vaidinimas operos “Faust” 
antro akto. Norima pasiekti 
visus Amerikos užkampius.

Klaipėda. “Lietuvos Kelei
vis,” aprašydamas perversmą, 
sako, kada keletas “žalnicriš- 
kų personų,” atėję į seimo sa- Voldemaras, užklaustas, ar sei
lę, liepė seimininkams išsiskir- mas bus paleistas, atsakęs: — 
styti. Esą, po trumpo persi- 
ginčijimo tarp seimo preziden
to Staugaičio ir vice-prezideųto 
Kairio iš vienos pusės, o žalnie- 
riškų personų iš kitos, Staugai
tis pareiškė, kad seimo posėdis
baigtas ir atstovai išsiskirstė, spaudos įstatymą Lietuvai. Pa- 
Tas posėdis buvęs labai triukš-. skolos užsieniuose Lietuvai ne
mingąs. Voldemarui kalbant a- ieškos, nes Lietuva neturi kur 
pie gręsiantį Lietuvai pavojų dabar pinigų su pelnu suvarto- 
netekti neprigulmybės del ruo- Į ti. Beto jis tiki, kad amerikie- 
šiamo komunistų sukilimo, ku- čiai duosniai rems savo gimi- 
riuo pasinaudos'lenkai, social- nes, kaip rėmė, ir to užteks. Li- 
demokratas Markelis suriko: — tas nekris, kadangi valdžia tęs 
“Tikrai Lietuva neteks nepri- seną lito palaikymo politiką, 
klausomybės.” Tas supykdė kle Del tautinių mažumų busiąs 
rikalų atstovus, kurie šoko Mar 
kelį mušti. Reikėjo posėdį per
traukti.

Atnaujinus posėdį buvo svar
stoma biudžetas žemės ūkio mi- 
msterio, ir norėta svarstyti dar 
švietimo ir susisiekimo, kad bai
gus, priimti visą valstybės biu
džetą antru skaitymu. Kleri
kalai reikalavo posėdį pertrauk 
ti ir atidėti ant toliau, bet liau 
dininkai ir socialdemokratai no 
rėjo greičiau baigti ir 
kol atėję karininkai 
vaikė.

leistas tam tikras įstatymas.

Komunistai Skundžiasi 
Pasauliui

iš

/ .seimavo, 
juos iš-

Berlin. Vietos komunistų or
ganas gavęs iš Kauno praneši
mą, buk Smetonos valdžia ati
davusi 30 darbo vadų karo teis
mui ir jiems gresia sušaudy
mas, jei butų rasti kaltais. Esą, 
lietuviai statosi tam tikrą lioge- 
rį, kuriame talpins gana skait
lingus politiškus kalinius.

Englewood, N. J. Tarnai- ------
tei pamiršus gazą užsūkti Plieno Gamyba
po vandens boileriu Chad- 
wicko name, jis buvo kaiti
namas 7 valandas ir galų ga 
le plyšo, viršutinė dalis iš
lėkdama per dvi lubas. Rei
kės, sakoma, visas namas nu 
ardyti, nes gana sugadintas.

“IronNew York, žurnalas
Age” aprokuoja, kad 1926. me
tais pasauly pagaminta 89 mi- 
lionai tonų plieno, iš kurių 48 
milionus pagamino Amerikos 
fabrikai.

Demokratai Gąsdina 
šalį Blogais Laikais

RaiWashington. Demokratas 
ney iš Illinois 'pareiškė kongre
se, kad 1928 metais Amerikoje 
įvyks blogi metai, nes sumažėję 
eksportai į Europą, privers dau 
gelį fabrikų trumpinti darbo 
dienas. Jis sako, kad republiko- 
nų partija norinti sudaryti iš 
valstybės pinigų bilioną dolarių 
ir suvartoti tą fondą “lengvini
mui” tų blogų laikų, duodama 
užsakymus statyti vieškelius, 
valdžios budinkus, ir tam pana
šiai.

Lenkai Nenori 
šviestis f <

Varšuva. Knygų leidėjai ir 
knygynai susirūpinę mažėjan
čiu pirkimu knygų, kuris pasi
reiškė lenkų visuomenėje. Ir 
nupiginus knygas, niekas neno
ri jų pirkti.

liečiu Aprahamianu, kad tas nu 
važiuotų į Kubą, apsivestų su 

' Alise, paskui atvežtų Amerikon 
ir paimtų divorsą. Havogimas 
užmokėjo visas laivakortes, ku
rios kainavo virš $300, ir advo
kato lėšas, bet teismas atmete 
Alisės divorso prašymą, nes ji 
tebuvo apsivedusi dvi savaiti. 
Havogimas tada sumanė gyven
ti be šliubo ir parsivežė Alisę 
pas save, bet policija čia jį areš 
tavo, kartu su Alise ir Apra
hamianu. Dar nežinia kaip da
lykas išeis, nes įsikišo ir 
gracijos inspektorius.

Fugazy Siūlęs 
$800,000

New York. Fugazy, išgirdęs, 
kad Rickardas pasirašė kon
traktą su Tunney, pareiškė: 
“Jis turėjo siūlyti didesnę su
mą negu aš. Ašgi siūliau $800- 
000 grynais pinigais. Rickardas 
matyti, davė daugiau.”

New Haven, Conn. Prof. Fi- 
sheris skelbia, kad vidutiniškai 
skaitant kainos pragyvenimo 
yra 45 nuošimčiais didesnės, ne 
gu buvo 1913 metais.

imi-

Kalėdine Prekyba 
Chicagoje

Chicago. Biznio žinovai sako, 
kad žmonės Kalėdų laiku išpir- 
kę prekių sumoje šimto milio- 
nų dolarių.

jų komunistų centrų Biržuose tinian! Vi.lniaus arkivyskupui 
tik 3, nes čia visi komunistai 
buvo išsislapstę. Diena vėliau
ir čia suimta per kelias dešimt. leisti gudams bažnyčiose vąr- 

Suimtųjų tarpe be eilinių ak- toti gimtąją kalbą, tačiau Jalb 
tingų komunistų veikėjų ran- žikovskis gudų memorandumą 
dame nemaža ir jų vadovų, f atidėję^ vyskupų suvažiavime 
kaip tai: Karolis Požėla (komu 
nistų part, centro komiteto pir
mininkas), Greifenbergeris (Mo 
pro narys), Pijus Glovackis 
(raudonojo jaunimo organiza
torius), Adomauskas 
Maskvos kurjeris), Vincas Eu
genijus (žymus 'mitingierius), 
Giedrys Kazys (komunistų par 
tijos centro komiteto narys), 
černyj Rafail,' Kilekevičiuš Al
bertas (Darbininkų Atstovo re
daktorius, palaikęs visą laiką 
santykius su Kapsuku) ir kiti.

Suimtųjų komunistų tarpe e- 
sania ypatingai daug žydų. Vie 
nu žydų komunistų yra suimta 
netoli šimtas su viršum, štai jų 
keletas aktingesniųjų: Milner 
Eliją, Maušonas Leizeris, Jof- 
fe Abraomas, Zakavski, Sarr 
Nachimas, Vainait Sora Mera, 
Chion Čemas, Maušon Izraelis, 
Slevič Leiba, Abramson Lciba, 
Gol Judelis, Sandler Meyer, Svi 
žon Mendel, Gerr Rachel, Joffe 
Girs, šneider Boruch, Mulkes 
Mikelis šmerkovič Iii ja Gor
don šimens ir visa daugybe, 
kurių čia nesuminėti.

Iš rastų pas suimtuosius do
kumentų matyti, kad daugiau
sia komunistų perversmui ruoš 
ti pasidarbuota žydų. Nėra mie 
stelio, kur žydai komunistai ne
būtų įsteigę komunistų jačeikų. 
Jų planas perversmui buvo gan 
smulkiai sudarytas ir jei butų 
suspėję įvykdyti, tai butų įvy- 

, kę daug kraujo praliejimo. Bet 
laiku apsižiūrėjus, komunistų 
planai griuvo. Jų daugelis, bi
jodami gresiančios įstatymais 
bausmės už pasikėsinimą prieš 
Lietuvos nepriklausomybę, slap 
stosi, kiti persikelia per sieną, 
ypač daug pabėga į Rusiją.

Iš surinktų davinių aiškėja, 
kad nemaža ir socialdemokra
tų traukiasi iš Lietuvos. Komu
nistų suėminėjimas tęsiamas to 
liau. Iki šio meto, viso suimta a- 
pie 250. Surastos pas juos me
džiagos yra tokia gausybė, kad 
ant-greitųjų nėra galima visos 
peržiūrėti. — Lietuva.

Jalbžikovskiui memorandumą, 
kuriame be kita ko reikalauja

(buvęs

svarstyti. Šis Jalbžikovskio žy
gis gudų katalikų tarpe sukėlė 
didžiausio pasipiktinimo.' ’ • * .'i?'■ -- - ----

VILNIUJE NERAMUMAI 
VYSTOSI

Varšuva, 20-12. (E.) — “Ro- 
bdtnik” pranešimu, sąryšy su 
politinių kalinių,sumušimu Vil
niaus kai ė j im e, kas įvyko kaili" 
tik tuo laiku, kai Vilnių lankė 
anglų parlamentariečiai, atsi
statydinęs Lenkijos teisinguųio 
ministeris Meištavičius. Jo vie- 
ton busią paskirtas Lėdnickis.

Vilnius, 20-12. (E.) — “Slo- 
wo” žiniomis, lenkų Gudijoj, vi
su SSSR pasieniu, padarytos 
masinės kratos gudų gyventojų 
tarpe. Esą rasta daug ginklų. 
Daug žmonių suimta.

GARSINK1TĖS "VIENYBĖJ

REIKALINGAS 
LINOTYPISTAS

Prie Pašalinių Spaudos 
Darbų

Darbas Nuolatinis
Atsišaukit į 

"VIENYBĖS" A DM. 
193 Grand Si., B’klyn,N. Y.
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NAUJOS 
KNYGOS

Fordo Fabrikas
Graikijoje

Atėnai. Tūlą laiką Graikijos 
valdžia draudė importą automo 
bilių, bet dabar susitarė su For
du ir pavelija jam įsteigti savo 
fabriką mieste Phaleron. Bet 
visos mašinerijos ir įrankiai tu
rės būti atvežti iš Amerikos į 
Graikiją graikų prekybiniais lai 
vais.

Kaunas. Piliečių Apsaugos d- 
to d-rium paskirtas p. Jakobas, 
pirmiau buvęs to departamento 
direktorius. Naujas direktorius 
p. Jakobas gruodžio 21 d. iš p. 
Danausko priėmė departamen
to reikalus ir pradėjo eiti pa
reigas. P. Danauskas grąžina
mas i Panevėžio apygardos teis 
mą, į senąsias teismo pirminin
ko padėjėjo pareigas.

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytojų seminarijoms, var- 
goninkatns. Išleista 1926. 
Kaina ——- —— — — $1.50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr.
Karuža. Kaina —

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kaina

LITERATŪROS
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mas. Kaina — — $1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventojų cenzo 1923 me
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 311 pusi. $3.00

Jurgis 
S/.00

— 75c.
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Nepavyko
Kriaučių unijos organas — 

“Darbas” praneša, kad rusų- 
amerikiečių industrinė korpora
cija, kuri buvo suorganizuota 
pora metų atgal nuraminti kai
riuosius kriaučius, likviduojasi. 
Šėrininkai esą atgaus dolarį už 
dolarį, bet likvidacijos kaštus 
paneš kriaučių unija.

—o— 1
Pradžia, o Kur Galas?

Įvedus priverstiną blaivybę 
Amerikoje, pirmą metą valdžia 
prašė kongreso tik keturių mi- 
lionų dolarių jos vykdymui.

šį metą ji jau prašo 30 mi- 
lionų. Ir nėra abejonės, kad kas 
mot prašys daugiau.

—o—
Moterų Klausimas

žmona garsaus italų istori
ko, Ferrero, parašė straipsnį, 
kuriame įrodo, kad moterys ne
gaus laimės, jei iškovos viską, 
ko sufragistės ir feministės no
ri. Moterų judėjimo vadai, sa
ko ji, mano, kad moterų lai
mė padidės, jei jos įgys visus 
patogumus, kuriais dabar tik 
vyrai gali naudotis. Bet taip 
manyti yra klaida.

Vyriausias ir amžinas mote
ries tikslas yra meilė. Meilė 
yra ta šiltoji saulė, kuri šildo 
ir apšviečia moteries padangę. 
Ne grubi kūniška meilė, bet to
ji, kurioje ji turi ką nors, kas 
galvotų ir manytų apie ją, ir 
apie kurį ji galėtų galvoti ir 
rūpintis; ką nors, kuriam ji bu 
tų atsidavusi, ir kuris jai butų 
atsidavęs. Jei moteris to pasie
kia, tai ji jaučiasi daug laimin
gesnė, negu gavusi balsavimo 
teisę, laisvę nuo varžymų, ne
priklausomybę, turtus, ; 
ar galią.

—o— 
Sukilimo Priežastys 
Valdemaro Lupomis 

Ministeris pirmininkas 
demaras, pasikvietęs korespon- 

šumindžiotą demokratybę, privalome jau dabar pradėti denius gruodžio 20 d. jiems pa- 
1 reiškė sekamą:

“Perversmo priežastys yra 
vidujinės ir tautiško pobūdžio. 
Vyriausybė, kurią nuvertė ka- 
riumenė, buvo nenatūralūs par- 
liamentinis padaras. Ją rėmė so 
cialdemokratai, liaudininkai ir

____ _

BARBUTĖ
Rašo Eug. M-nė

ft Redakcijos Straipsniai ft
______ - . .- . ■ ...... - , ■■..............................■ ■ ■ ■ , ■ ____________ r -- ■ . ■ .

LIETUVOS DEMOKRATIJA PATEISINA 
“VIENYBĖS” NUSISTATYMĄ . .

Rodos pirmialisis iš pažangiųjų laikraščių, tai “Vie
nybė” užreiškė dėsnį, kuris pasilieka savo pilniausioje 
stiprybėje. Dar Gruodžio 23 d. rasenta, j ogei Lietuvoje 
įvykęs perversmas, demokratybės -žvilgsniu, dviem atve
jais sulaužo Lietuvos Konstituciją. Toliaus pravedėm nu
sistatymą, kad šiuo momentu reikia nenueiti į kraštenybę, 
iš kurios nebūtų galima sugryžti.

Žinoma, mes gyvendami laisvoje Amerikoje, turime 
užreikšti savo protestą prieš sulaužymą Lietuvos Kon
stitucijos ir demokratybės dėsnių; nes mes esame laisvi 
ir joki diktatūra mus nevaržo. Taciaus ir tai turime sek
ti įvykius ir prisiklausyti nusistatymui Lietuvos Demo
kratijos žmonių.

Šitas žmonių balsas mus jau pasiekė. “Lietuvos 
Žinios,” aprašydamas perversmų eilgą, no«s cenzū
ruotose eilutėse iš visos širdies gilybės smurtą pasmerkia, 
bet pabriežia (nr. 290): “Demokratija smerkia bet kokį 
smurtą, tad saugodama pati svarbiausi — valstybės liki- 
mąj 6 visa kita palikdama antroj eilėj, taikiai pasitraukia 
(Musų braukta).

Kodėl tai Valstiečiai Liaudininkai padarė? Štai ko
dėl:

“Panašus žygiai galėtų nustumti 'kraštą i tarpusaviu 
žudynių bei anarchijos bedugnę ir vestų prie ekonominio 
kracho; kilus naminiam karui, butų pražudyta ir musų 
nepriklausomybė. Tik šitą turint galvoje galima išaiš
kinti ir M. Šleževičiaus Ministerių Kabineto atsistatydini
mą ir pateisinti d-ro K. Griniaus pasiryžimą pasitraukti 
iš R. Prezidento vietos. Pasiaukavimas augščiausiems 
krašto reikalams, be abejonės, bus tinkamai suprastas ir 
įvertintas demokratinės Lietuvos visuomenės/’. - < .

Šiuomi yra nušviečiama kelias Amerikos demokratin- 
gų Lietuvių elgesiui. Protestais užreiškę savo balsą prieš

realų darbą. Dabar jau reikia musų tautiniams demo- 
kratingiems gaivalams jungtis, savo nuomones vienodinti, 
savo spaudą stiprinti, ir nusistatyti bendrą veikimo pro
gramą. Tuo einant iš musų tarpo turi iškristi visoki de
magogai, kūne Amerikos Lietuvių tautinę vienybę drum
sčia ir ardo.

IR KO TIE LENKIJOS INTRIGANTAI 
NEPRASIMANO!

Prie visos kirbinės Varšavos kuknioje gamintųjų 
melų apie Lietuvą, šviežiausis pašoka visu sprindžiu aug
ščiau. Sausio 7 “Worlde” žinia iš Varšavos sako, kad 
Lietuvos valdžia dabar suėmusi virš 150 turtingųjų len
kų Lietuvoje ir keturius iš jų sušaudžiusi. Uždėta didelis 
antgalvis: “Lietuvos Liepimu Sušaudyti Turtingi Len
kai.” Ar nepradės ir negrai skųstis, kad ir jų kokį porą 
tūkstančių Lietuvoje areštavo ir pustuzinį sušaudė!

Minėta žinia pabriežia, kad tie areštai įvykę Kaune 
ir Mariampolėje. Priduria dar, kad Panevėžy gerai žino
mas “lenkas” Domaszewicz, buvęs Seimo narys, ir jo 
trys sūnus buvę areštuoti ir karo teismo sušaudyti, įkal- 
tihimu “Lietuvos Valstybės išdavybėje.”

Domaševičius irgi jau lenkas!!! Visi mes žinom, kad 
jis lietuvis, tik rodos komunistinio nusistatymo. Bet len
kai ii’ jį sau prisiskaitė. Del šito lenkų spauda šaukianti 
valdžios, kad apeliuotų į Tautų Sąjungą.

Žinodami lenkų žinių melagingumą, negalim nė vie
nam žodžiui tikėti, pakol negausime žinių iš teisingi] šal
tiniu.7 '

SURAMINIMŲ ŠALTINIAI
Džiaugsmo šaltinių yra daug. Kiekvienas iš musų 

penkių pajautimų jų turi, kaip ir nesuskaitoma daugybė 
daiktų išorinio pasaulio. Matymas, klausa, jutimas, skonis 
ir kvapnumas visi randa pasauly dalykų, kurie pateikia 
džiaugsmo žmogaus protui.

Bet suraminimo šaltinių maža. Maža yra kelių prieiti 
prie žmogaus širdies ir ją reikale suraminti. O suramini
mo kiekvienas žmogus savo gyvenime reikalauja. Kiekvie
no gyvenime ateina valandų, kuriose žmogaus siela trok
šta draugiškos rahkos, draugiško žodžio, draugiško su
raminimo. Kiekvieno gyvenime atsitaiko nuliudimo va-
laiidu.

- O tose valandose pastebime, kad, nors suraminimo 
šaltinių ir maža, bet jie duosniai ir pilnai mus nuramina. 
Vieną šaltinį sudaro atmintis gerai atliktų pareigų, .sma
giai praleistų pasidžiaugimų. To nie'kas negali atimti iš 
žmogaus. Kitas suraminimo šaltinis yra darbas, kurį dirb 
datai pamirštame laikinai savo rūpesčius ir nuliūdimą.
Ttėčias brangus suraminimo šaltinis yra geri draugai.
■XT .1 ___  i t -r Tv. . i • v . n ,• i ,

garbę

Vol

tautinės mažumos, kurioms bu
vo suteikta platus, bet mažai 
tikslus pažadai. Iš kitos pusės 
ekstremistiniai elementai įgavo 
nevaržomą laisvę savo pražū
tingai propogandai. Jie atvirai 
ruošėsi paimti į savo rankas 
valdžią. Kadangi jie yra labai 
negausingi krašte, tai jų revo
liucinis aktingumas sukėlė įta
rimų, kad jų sukilimas butų 
tiktai pateisinamoji priežastis 
lenkų įsikišimui. Bet dabar len 
kai turi suprasti, kad negali
ma pagrobti Lietuvos jokiais 
sukilimais, vis tiek, ar lenkiški, 
ar Želigovskio, ar bolševikiški 
jio butų.”

—o—
Liaudininkų Nusistatymas

Karštai buvo laukiamas liau
dininkų organas tų dienų, kada 
vyko Lietuvoje perversmas. Vi
si troško pamatyti kaip atsi
nešė į dalykų padėtį liaudinin
kai — vifena iš stipriausių par
tijų Lietuvoje, kuriai socialis
tai nedavė pilnai įgyvendinti 
savo principų.

Pasirodo, kad liaudininkų va
dai, Grinius ir Šleževičius, nu
matydami pavojų Lietuvos.ne
priklausomybei, nusileido vdt- 
dan lietuvių tautos gerovės 
smurtininkams ir rezignavo iš 
savo vietų, tuo budu legalizuo
dami dabartine valdžia. “L. ž.” 
pripažįsta Smetonos valdžią 
legale Lietuvos vyriaiisybė ir

tą faktą turėtų atminti visi pro 
testuotojai Amerikoje.

Tįe faktai parodo, kad liau
dininkai yra kur kas didesni pa 
triotai ir valstybiškumo rėmė
jai negu klerikalai. Jie, neno
rėdami suteikti lenkams taip 
senai laukiamos progos matyti 
Lietuvoje bent kokį sumišimą, 
ar tarpusavį karą, gražiuoju 
pasitraukė ir neorganizavo jo
kio ginkluoto pasipriešinimo ka 
riumenės vadams, nuvertusiems 
valdžią. Liaudininkų partija pe 
reina į opoziciją ir veiks seT 
nuoju budu: propoganda, ra
miu darbu seime ir traukimu 
prie savęs plačių Lietuvos de
mokratinių sluogsnių. Tokiu bu 
du, liaudininkų partija užtik
rina sau gražią ateitį, nes sun
kiose Lietuvai valandose pasi
rodė patriotinga ir mylinti sa
vo krašto saugumą augščiau 
partijos labą.

*"*"** O""""
Darbininkų Padėtis 
Rusijoj

“Naujienos” skelbia laišką 
tūlo komunisto iš Zeigler, Ill., 
kuris nuvažiavo 1922 metais į 
Rusijos rojų ir, apvažinėjęs Ru 
siją, net du metu Kinuose gy
veno, o dabar dirba fabrike 
mieste S. Jis sako:

“Mano darbe caro laikais 
darbininkas gaudavo mėnesinės 
algos 45 rubl., kambarį, šilu
mą, vandenį, viršutines drapa
nas, vasarą nuo lietaus, žiemai 
šiltas. Dabar gi aš tą darbą 
dirbu, gaudamas per mėnesį 28 
rubl. 80 kapeikų, ir viskas per
kama — nei vandens viedro dy
kai hegaunama.”

Toliau tas darbininkas nupa
sakoja, kad Rusijoj dabartiniu 
laiku yra net 17 klesų, arba ka
tegorijų. Jos visos sudarytos 
iš “darbininkų,”; bet žemiausi 
klesa gauna po 18 rublių į mė
nesį, o augščiąusia po 500.

Todėl Bimba,. Pruseika, Vi

ja apie Rusiją, tai net jų blusos 
numiršta: taip jie bijo važiuoti 
į “darbininkų tėvynę.”

dikas ir Mizara, kada pamisli-

Kriminalizmas Miestuose
New York “World” aną die

ną paskelbė palyginimą krimi-
nalistiškų prasižengimų dažnu
mo didesniuose Amerikos mie
stuose. Baltimorėje tokių pra
sižengimų nuošimtis yra 2.2 
ant kiekvienų šimto tūkstančių 
gyventojų, New Yorke 4.7, o 
Atlanta, Ga. 52.

Baltimorės policija ir New 
Yorko policija yra laisva nuo 
gaudymo butlegerių, bet polici
ja miesto Atlanta didesnę da
lį savo laiko pašvenčia ieško
jimui tokių piliečių, kurie ne
klauso prohibicijos davatkų, ir 
neturi kada gaudyti ktiminalis 
tų. Todėl ir prasižengimų skai
čius ten didesnis.

—o—
Atstatymo B-vės Seimas

Lietuvos Atstatymo B-vė šau 
kia savo metinį seimą sausio 18 
salėjo po adresu 311 W. 23rd 
St. New Yorke ant dvyliktų 
lubų. Visi šėrininkai raginami 
dalyvauti ir, ištiesų, turėtų.

Pradžioje pereitų metų B-vė 
turėjo pinigų ant rankų $3,781- 
15c. Kiek šįmet iš jų liko — 
dar nežinia. Kaip žinoma, iš 
B-vės namo išsikraustė Penn. 
Exchange bankas. Dar 1925 me 
tais bankrutavo Lietuvoje b-vė 
Dubysa, kuri nunešė Atstatymo 
R-vės $52,425.00. Ar pernai 
bent viena iš 4 Lietuvos įstaigų, 
kur Atštatymb B-vė turi pini
gų įdėjusi, davė pelno, dar ne
žinia. Tas paaiškės šėrininkų 
suvažiavittiė.

................t:.vi‘i7>.i. r■>.i" u :   rm—■■ -s 

tinkamoje valandoje maloniai ištartas draugiškas žodis 
virsta gydančiu balzamu sužeistai širdžiai. Geras ir išti
kimas dratifedš tada jjarodo taums, kad mes esame dar 
kam reikalingi ir khš hdrs yra mums beikalingas.

Tad gyvenkime taip, kad susikątiptų mumyse kuo- 
daugiausia laimingų atsiminimų, kad musų darbai butų 
mums suratainimas reikale, ir kad kuodaugiausia įgytu
me gerų ir prijausmingii draugų.

Musų Barbutė buvo linksma ir pilna gyvu
mo mergaitė. Draugės jos neperdaugiausia my
lėdavo, nes mat Barbutė, su savo žavėjančiomis 
akutėmis, pavergdavo vaikinus nuo savo drau
gių. — Ar aš kalta, kad mane geriaus myli, ne
gu jus, — juokdavosi Barbutė, kuomet draugės 
jai išmetinėdavo. Ir ištiktųjų, prie to priėjo, 
kad net geriausi draugai persiskirdavo vien, kad 
negalėdavo Barbute pasidalinti. Musų Barbutė 
nė vienam dar ne buvo atidavusi savo širdį, nes 
ji dar jauna, — ji norinti gerus laikus turėti; 
prie to, jai visi vaikinai lygus; nors vaikinai ki
taip manė apie Barbutę.

Kažin kodėl Barbutė staiga persimainė; 
pradėjo šalintis nuo savo draugių, ir pradėjo no
sį riest augštyn. Draugės džiaugėsi, kad ji pra
sišalino iš jųjų tarpo, nes dabar jos turi pro
gos gerus laikus turėti su vaikinais. Barbutė ma
nė, kad pasaulis nustos suktis, kaip ji atsitrauks 
nuo draugų; manė, kad be jos neapsieis.

Klydo; jaunieji nepaiso praeities; jie stu
miasi į priešakį, kaip tik gali. Tai ir dabar grei
tai Barbutę pamiršo; o kad ir kada pamatyda
vo, tai perdaug nenudžiugdavo.

Į tą miestuką atvažiavo jaunas gydytojas 
Juozas. Buvo tai vaikinas rimtas, ir mandagus, 
žmonėms jis patiko ir savo profesiją varė su 
didžiausiu pasisekimu. Jis buvo nevedęs, tai jau
nos mergaitės nesnaudė ir nesigailėjo šypsenų; 
kiekviena norėjo ir turėjo viltį nešioti jo var
dą. Bet musų Juozas romansais neužsiimdavo 
ir su visomis elgdavosi tik mandagiai. Kuomet 
susipažino siu Barbute, tai musų daktaras pra
dėjo romansuoti, nes jis pamylo Barbutę iš pir
mo pamatymo. Barbutė žinojo, kad kitos tyko 
jo, tai ji su pasididžiavimu liko Juozo sužiedeti
ne. Mergaitės dažinoję, kad jau joms viltys iš
nyko, perdaug nelinkėjo laimės Barbutei; — 
ji ir taip perdaug laimės turi — kalbėjo su už- 
vydėjimu mergaitės. Dabar vyrai žinojo, delko 
ji taip didžiavosi; nes mat jie ne buvo profe
sionalai; jai buvo perprasti. Barbutė buvo lai
minga; bet ta laimė ją nesušvelnino, tik padarė 
pikta, užvydinčia ir ne sykį be reikalo su savo 
sužieduotiniu susipykdavo; tik neilgai tęsdavo
si, nes Juozukas mylėjo Barbutę, ir saldainiais 
ar gėlėmis vėl ją prajuokindavo.

Vestuvės buvo iškilmingos. Po vestuvių, Juo 
zas su savo jauna pačiuke pradėjo gyventi. Bar
butė buvo gera, kuomet Juozukas būdavo na
mie, bet kaip tik turėjo važiuoti pas ligonį ir ją 
palikti vieną, tada prasidėdavo barniai. Nors 
Juozas aiškino jai, kad tai jo darbas, ir kad jis 
iš to pragyvenimą darė, Barbutė nenorėjo su
prasti ir savo pykčiui duodavo valią. Taip jie
du ir gyveno. To ramumo jie neturėjo, kaip kad 
jie manė; jų gyvenimas buvo neužvydėtinas. 
Prie to priėjo, kad Juozas pradėjo nepaisyti sa
vo pačios užgaidų, ir vat Barbutė, negalėdama 
savo pyktį suvaldyti, susidėjo daiktus ir nie
ko nesakius paliko Juozelį. Tas dažinojęs, atsi
duso lengvai, nes dabar jis galės vien savo pro
fesijai atsiduoti; nors ir biskį gaila buvo Bar
butės, bet ramumas brangesnis už viską.

Iš linksmos Barbutės pasidarė rusti ir vis
kuo nepasitenkinta; jai viskas buvo negera! Dir
bo sunkiai ir jokio smagumo neturėdavo ir 
neieškodavo. Darbo draugės jos nemylėdavo, nes 
ji su jomis nesiskaitydavo. Kartą viena iš drau
gių susiderėjo, kad ji išvesianti Barborą į kokį 
tai šokių vakarą. Nusijuokė kitos ir viena drą
suolė atsirado, kad sutiko pralošti penkinę. At
sitiko taip, kad Barbutė sutikb eiti į šokius; ji 
pati nežino, kodėl sutiko, bet sutiko. >Barbutė, 
nežiūrint jos negero pobūdžio, buvo daili moteris 
ir vaikinų šokimui netruko. Ji susipažino su Jo
nu, ir pamylėjo jį. Barbutė pasidarė linksma; 
jos akys prašvito, ir toks saldus drebulys per
ėmė ją; ji pasidarė laiminga. Jonas atrodo nuo 
jos nesišalino ir vat daug vakarų jie drauge pra
leisdavo. Jai gyvenimas atrodė gražus ir prida
vė daug vilties. Draugės džiaugėsi, kad ji tokia 
linksma pasidarė, nes jos dabar daug juokų iš 
jos tupėdavo.

Taip bėko dienos; ji laukė, kada Jonelis ją 
pavadins savąja. Ir kaip nusiminė, kuomet Jo
nas jai pasakė, kad jis yra vedęs, bet savo mo
teries nemylįs, ir kaip tik greitai persiskyrimą 
gaus, tai apsives. Čia priminė, kad ir ji ne liue
są. Bet jiedu nutarė išvažiuoti iš čia bile kur, 
kad tik jie galėtų abudu džiaugtis ta laime. Lau
kė Barbutė žodžio nuo savo Jonelio; bet daug 
laiko prabėgo, kuomet patyrė, kad tas apleido 
ją. Nors prižadėjo, kad neapleisiąs ją niekados, 
savo žodžio neišlaikė; ir vat Barbutė patyrė 

skausmą, kokio dar nežinojo. Juk ji tokį skaus
mą suteikė Juozui; tas pats ir jai atėjo. Gyven
imas pasidarė priverstinas, nes dabar viskas žu
vo.

Laikas geriausia gyduolė; taip ir musų 
Barbutė visai kitomis akimis pradėjo žiūrėti į 
gyvenimą. Dirbo ji iš visų jėgų, nes darbas bu
vo sunkus. Buvo slaugytoja ir žiurėdatnk j ki
tų kančias, pamiršdavo savo, ir visas pastangas 
dėdavo pagelbėti kenčiantiems.

Taip musų Barbutė rado smagumą dirbti ki 
tiems. Skaudėdavo jai širdį, kuomet pamatyda
vo laimingą porelę besiglamonėjahčią; juk ir 
ją Jonelis mylėjo ir ten ant kalnelio nė vieną 
meilų žodelį yra ištaręs; kodėl jai taip nebuvo 
lemta?

Nesvarbu, nes Barbutė turi dabar užsiėmi
mą...

o--------------o---------- -—o

LYGIAGRETĖS
Rasų NeGogolis

(“V-bei iš “Liet, žin.” red. prisiuntė 
Leonas Vitkauskas)

m :. . .
Garsus Maskvos klounai Bim ir Bom vieną kar
tą atvaizdavo štai kokį Sovdepijos gyvenimo 
būdą. — Susidraugavo nepmanas ir komisaras. 
Komisaras, neva skolindamas pinigus, melžia 
nepmaną, kaip boba karvę. Nemalonu žmogui 
būti karve. Nepmanas nusistatė padėti tam ga
lą ir priminti apie skolas.

Nepmanas — Drauge, nu, o kaip bus su skolelė- 
mis? ,j

Komisaras (stebėdamasis) — Kokios ten škole- 
lės? )

Nepmanas — Nagi kurios užrašytos tavo vardu 
mano blok-note. šia, žiūrėk !

Komisaras — ???? (Paėmė blok-notą ir žiuri 
kaip avinas į aptieką, laikydamas knygutę aug 
štynlink)

Nepmanas — -Keistas datykaš’^Dritigė, a? tū‘ 
moki skaityt ir rašyt?

Komisaras (atiduoda blok-notą šypsodamas) — 
O kam? Juk aš laikau sekretorių. Jis visa Skai
to ir rašo. *

Nepmanas — O skaičiuoti tu moki? Klausyk, aš 
skaitysiu, o tu suskaityk.

Komisaras — Spjauk, brolau, šiems reikalams 
aš laikau buhalterį.

Nepmanas — Nuostabu. Nei skaityti, nei rašy
ti, nei suskaityti tu nemoki, taciaus komisaru 
vadiniesi. . z

Komisaras — Aš kaipo tikras proletaras-komu- 
nistas...

Nepmanas — Palauk, bet gi galvoti šiek tiek ir 
tau reikia.

Komisaras — Eik sau velniop sU savo galvoji
mais, suksiu aš čia savo galvą. Paskiria man 
narkomas buržujų specą pagelbon. Lai kvai- 
lis sau ir galvoja, o jei pergalvos, pristatysiu 
prie sienos... ir basta.

Nepmanas (išsigandęs) — Valgyt visiems noris. 
Komisaras (nesuprasdamas) — Valgyt? Aišku..

Aš atsakomingas darbuotoj aš, mano “pa joky” 
iš gerklės neištrauksi. Taip yra Sovdepijoje, 
tačiau ir musų kai-kurie valdytojai demokra
tinėje Respublikoje ne labai atsiliko nuo “pa
žangiausios” Sovdepijos.

štai tikras natųros nuorašas, už kurį atsa
kau. Posėdis ministerio kabinete, 22-10-25 m. 
Dalyvauja: Mmisteris, ministerijos inspekto
rius, valdybos direktorius, ir inžinierus spe
cialistas.

Inspektorius (nepasitikėdamas savim referuoja) 
— Aš būdamas nespecialistu šių siaurai spe
cialių dalykų, bet, tyrinėjant, einant p. Mi- 
nisterio parėdymu, dalykų padėtį įstaigoje, 
kurios priešaky stovi tas p. specialistas (rodo 
ranka) turiu pranešti, kad, teisingai pasakius, 
p. inžinieriaus reikalavimai tikslingi ir ma
nyčiau....

Direktorius (perkerta kalbą inspektoriaus, įpy
kęs) — Kaip tai? Atsiprašau. Sąmata buvo ' 
sustatyta sumoje 226,000 litų. Rangovui Vai- ’ 
dyba jau sumokėjo 290,000 litą, bet tas vėl 
pristatė sąskaitą sumoje 50,000 litų, (inžinie
rius kukliai: už kitus darbus). Vis vien, šiais 
metais nė vieno cento šiems reikalams jau ne
turime, o p. inžinierius vis Svajoja apie tobu
lumus. Duok jam sveiką ir getą vandenį, reiš
kia artezinį šulinį kask, vatėrklozetus ir venti
liatorius statyk, geležies betono perdangai ir 
laiptus daryk, statybą nori Vėsti būtinai iš ne-

(Užbaiga ant 3-čio pusi.)
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PERVERSMAI IR KAS TOLIAU?

Nakt| | gruodžio 17 dieną 
Kaune įvyko kariškas pervers
mas. Pajėga tapo išvaikytas po
sėdžiavęs ir besvarstąs biudžetą 
Seimas, suimtas Seimo Prezi
diumas, internuotas savo rū
muose Respublikos Preziden
tas d-ras K. Grinius ir suimti 
Vyriausybės nariai. Po to sekė 
štai kokie įvykiai: gruodžio 17 
dieną vakare atsistatydino in
ternuotas Generaliniame štabe 
n. M. Šleževičiaus Ministeriu 
Kabinetas, tą pat dieną buvo 
sudarytas prof. A. Voldemaro 
Min. Kabinetas. Gruodžio 18 d. 
atsistatydino R. Prezidentas K. 
Gr’rius, o sekančią dieną Sei
mas išrinko R. Prezidentu p. 
* Smetoną.

Tokia yra, trumpai kalbant, 
š'u dienų įvykių eiga.

Sukilimas ir perversmas bu
vo padaryti kovos su bolševiz
mu ir gelbėjimo krašto nuo rau 
dc-ojo pavojaus obalsiais. Del 
D£>rgyvenamojo momento aplin 
k^bių neliesime dabar klausi- 

o o pie tai, kiek tariamasai bol 
izmo pavojus buvo realus ir 

" buvo reikalingos ir patei
sinamos tokios nepaprastos prie 
m ones tam pavojui pašalinti. 
V.ena tuo tarpu galime'pabrėž 
ti, kad buvome ir toliau pasilie
kame šalininkais demokratijos

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

Santai Midy
Greitai Prašalina

SKAUSMINGĄ 
fiLAPINIMĄSI

Saugokis netikrų 
Ieškokite vardo

“Midy” 
Visose Aptiekose

S. K. GRISIUS,.
Agentas “Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių Chicago]. 
.Norinti užsirašyti “Vienybę” 

■v ar užsimokėti prenumeratą
bei pirkti Šerą, kreipkitės šiuo 
antrau:
2441 W. MARQUETTE RD.

CHICAGO. ILL.
Phone Republic 3831.

Suteikite Jiems DovanaSANDARA
SAVAITINĮ LAIKRAŠTĮ

Jei norite, kad jūsų giminės pažintų pasaulį, 
sužinotų kaip lietuviai svetur gyvena, tai nevil
kinant užrašykite jiems laikraštį “Sandarą”, už 
tai bus jums dėkingi. Gaus kas savaitę naujausias 
pasaulines žinias, geriausių Lietuvos ir Amerikos 
rašytojų straipsnių, apysakų, eilių ir juokų.

“Sandaros" Prenumerata Metams:
Lietuvoje — ♦— — — $3.00 
Amerikoje — — — — $2.00 
Vieną numerį pažiūrėjimui siunčiame dykai.

Kreipkitės Sekančiu Antrašu

“SANDARA”
327 E Street So. Boston, Mass.

ir vystymosi politinių santykių 
evoliucijos keliu

(Tuščia vieta)

Antra vertus, negalima igno
ruoti faktus, negalima nesi
skaityti su perversmo išdavo
mis.' — Panašus žygiai galėtų 
nustumti kraštą j tarpusaviu 
žudynių bei anarchijos bedugnę 
ir vestų prie ekonominio kracho 
— kilus naminiam karui butų 
pražudyta ir musų nepriklau
somybė. — Tik šita turint gal
voję, galima išaiškinti' ir M. 
Šleževičiaus Ministeriu Kabinę 
to atsistatydinimą ir pateisinti 
d-ro K. Griniaus pasiryžimą pa 
sitraukti iš R. Prezidento vie
tos. Pasiaukavimas augščiau- 
siems krašto reikalams be abe
jonės bus tinkamai suprastas 
ir įvertintas demokratinės Lie
tuvos visuomenės.

Perversmas, iškėlė valstybės 
priekin (Tuščia vieta) — tau
tininkus ir prisišliejusius prie 
ji] krikščionis demokratus. Tau 
tininkų socialinis veidas (jų pa 

įžiūra į žemės reformą) ir jų 
politinis nusistatymas (palin
kimas prie monarchizmo) yra 
gerai žinomi musų visuomenei.

(Tuščia vieta)

Kas gi toliau?
Mes dar neturime naujojo 

Min. Kabineto deklaracijos ir 
nežinome net, ar toji deklara
cija bus perskaityta. Padėtis 
matomai, komplikuojasi dar ir 
tuo, kad politinių faktorių tar
pe perversmo išdavoje atsira
do nauja pajėga, kurios veidas 
yra visai neaiškus. Taigi, iš to 
fakto, kad Seimas turėjo be ne-
paprasto posėdžio R. Preziden
tui rinkti dar vieną paprastą 
posėdį, negalima džrtyti išvadų, 
kad Seimas nebus paleistas ar
ba Seimą paleidus bus paskel
bti kiti rinkimai. Visi tie klau
simai netrukus turės paaiškėt; 
drauge paaiškės taipogi ir kraš 
to tolimesnio tvarkymosi gali
mybės ir normalaus gyvenimo 
sąlygos. — Lietuvos Žinios

i

RESPUBLIKOS IŠLIKIMAS - VISŲ 
AUGŠČ1AUSIAS ĮSTATYMAS

Naktį į Gruodžio 17 dieną, I Štai kodėl atsistatydino Mi
kai visa Lietuva ruošėsi iškil- nisterių Kabinetas, Respublikos 
mingai švęsti savo Respublikos ( Prezidentas ir nuoseklia linija 
Prezidento 60 m. gimimo ir 35 einant ir Seimo prezidiumas — 
m. jo pilno atsidavimo ir aukų j kad tik kuogreičiausiai legali- 
tautinio darbo sukaktuves, be- zuotųsi sudarytoji padėtis ir 
sirengiant taikoje paminėti sun nors pasauliui butų galima pa
klausią tautinės ir valstybinės sakyti, kad tatai buvo ne kas
idėjos atgimimo “Varpo” ga
dynę,

(Tuščia vieta)

Respubli
kos Prezidentas areštuotas; Mi 
nisterių Kabinetas suimtas, Sei 
mas išvaikytas ir musų Konsti
tucijoj nepažįstamu budu pa
skelbta laikina valdžia.

(Tuščia vieta)
t

Kas liko daryti?
Turėjo būti už visokią kainą 

atstatytas paniekintas Respub
likos autoritetas ir grąžinta 
Konstitucijos garbė. Bet žiūrint 
į tas priemones, kuriomis tasai 
perversmas įvykdytas, be krau
jo praliejimo jokios kitokios 
galimybės visa tai beatstatyti 
nebebuvo. Todėl, turint galvoj, 
kad visoks naminis karas ar su 
irutė tebesamomis sąlygomis 
Lietuvai yra lygu pražūčiai, bu 
vo visų paaukota, kad nuo to 
valstybę išgelbėjus, nes 1) susi
rėmimas tarp savęs dviem gin
klo pajėgom greičiausia čia pat 
viduj įsimaišytų trečioji, kad 
ir bolševikai, palenkdami ko
vos išvadas kam kam, tik ne tų 
pirmųjų dviejų šalių naudai, o 
tada Lietuva greičiausia butų 

i nustojusi nepriklausomybės.
Kad tai nėra tušti išvedžioji
mai, lai kiekvienas pasiskaito 
radio pranešimą apie Lenkų 
ministeriu kabineto gruodžio 19 
d. posėdį ir Pilsudskio įsakymą 
kariumenei.

Jei kas gali tą baisios atsa
komybės momentą įvertinti, tas 
supras, koks pavojingas žais
mas iškrėstas pačiam valsty
bės likimui, kokia kaina 1 rizi
kavo neatsakomingieji to per
versmo iniciatoriai ir kiek tak
to, šalto kraujo, pasiaukavimo 
bei išsižadėjimo turėjo paro
dyti Lietuvos demokratija ir 
jos pastatytoji vyriausybė, kad 
Lietuvą nuo naminio karo ir 
per tai nuo pražūties išgelbė- 
j LIS.

LIETUVIŲ M. G. K. ATSIŠAUKIMAS
Brangus Tautiečiai!

Lietuvių tauta, amžiais nešusi 
svetimųjų jungą, yra toli atsi
likusi apsišvietime nuo kultū
ringųjų pasaulio tautų. Laikas 
atėjo numesti toji nelaboji tam 
sybės skraiste. Tas galima at
siekti šviečiant ir kultūrinant

NlFW.'mi laWWaWBWMMWMBMWWMWBBMWmBWBWWWM

M. M. SLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

M 33 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

kita, kaip tik mažas naminis 
nesusipratimas.

Tad be reikalo šiandien džiū
gauja tokiu budu “laimėjusie
ji” ir savaip stengias išaiškin
ti tokio pasisekimo priežastis. 
Mes turim rasti būdą pasaky
ti, kad tik ačiū didžiausiai au
kai, atneštai ant valstybės au
kuro iš demokratijos ir jos vy
riausybės pusės. Lietuva šiaip 
taip dar apsaugota nuo anarchi 
jos, savitarpio skerdynių ir ne
išvengiamos visa to galutinės 
pasekmės — nepriklausomybės 
pražudymo.

Dabar, kaip Lietuvos demo
kratija, taip ir patys perversmo 
šalininkai laukia ką mes pasa
kysime. Mes gi kviesime kraš
tą daugiau nei kada nors pa
laikyti tvarką ir ramybę. Ne 
yra tikroji motina, kuri sutin
ka, kad kūdikis butų pusiau per 
skrostas, bet ta, kuri sutinka 
kūdikį verčiau kitai perleisti, 
bet tik jis gyvas liktų. Taip 
reikia įvertinti ir buv. Prezi
dento gerb. D-ro K. Griniaus 
atsisakymą ir skubotą naujos 
vyriausybės patvirtinimą.

Naują vyriausybę sudariusio
sios partijos, rodos, turėjo šim 
tus kitų kelių pravesti savo li
niją įeiti į valdžią, arba ją vi
sai sau pasiimti, — be tokio 
Konstitucijos paniekinimo ir 
valstybės likimo ant. kortos pa
statymo.

Mes visokį perversmą k ne
griežčiausiai pasmerkiame, nes 
visoks smurtas yra kelias į anar 
chiją

(Tuščia vieta)
1 .• ■’ i . : hz ■ oi ' • ■ »'> *

Demokratija smerkia bent 
kokį smurtą tad saugodama pa 
tį svarbiausi — valstybės li
kimą, o visa kita palikdama an
troj eilėj, taikiai pasitraukia, 
užleisdama valstybės vedimą 
taip garsiai afišavusiems save 
geresniais patriotais- ir dides
niais tautininkais esant. Tegul, 
ateitis parods.

— Lietuvos Žinios

augančią jaunuomenę. Bet to 
darbo varymui pastoja kelią 
daug įvairių sunkenybių.

Mes Lietuvos Moterų Globos 
Komitetas turėdamas savo prie 
glaudose apie tris šimtus au
gančių vaikučių, norime ne 
vien užauginti, bet ir paruošti 
tinkamam ateities gyvenimui. 
Tas paruošimas yra surištas 
su tos jaunuomenės apšvieti
mu.

Apšvietimo geriausia įrankis 
— knygos. Bet kad knygų įsi
gyti — reikia pinigų, o mes jų 
tam dalykui visai neturime.

Tautiečiai, kas norite Lietu
vos ateitį matyti šviesesnę, kul 
turingesnę — prisidėkite prie 
augančios kartos švietimo.

Jus neatsisakėte mums į pa- 
gelbą ateiti daugely kartų, taip 
gi manome, kad ir šiuo kartu 
neatsisakysite. Laukia jūsų pa- 
gelbos auganti jaunuomenė! Jie 
trokšta apšvietos!

Pasiųskite, kas ką galite, ar 
knygų, ar pinigų. Jus nuo-to 
daug nenukentėsite, bet savo au 
komis, didelį darbą padarysite, 
jaunuomenės švietime ir kartu 
pačios tautos.

Siųskite šiuo antrašu: Kau
nas, Lietuv. Mot. Globos Ko
mitetui.

Lietuvos Mot. GI. Kom.
Pirm. Šleževičienė

UŽRAŠYKIT
“VIENYBĘ”

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

sae Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo ai
g Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 
g Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

BALTIMORE, Ml).
Lietuvaičių Klubas Vėl Paėmė 

“Vienybę” Organu

Baltimorės Lietuvių Moterų 
Pilietiškas Klubas Gruodžio 14 
d. laikė savo metinį susirinki
mą, kuriame tapo išrinkta ir 
1927 valdyba.

Valdyba susideda iš sekan
čių ypatų: pirmininkė: M. Rač
kauskienė, vice-pirm. O. Džigie- 
nė, prot. rast. A. Levonavičienė, 
fin. raštininkė M. Valiunienė, 
kasininkė A. Laukaitienė, tvark 
darė O. Aleknavičienė, kores
pondentė E. Railienė, turto glo
bėjos: O. Bliudžienė, M. Miliu- 
naitienė ir O. Lukoševičienė. 
Taipgi nutarta palikti “Vieny
bė” organu ir toliaus.

B. L. M. P. Klubas yra viena 
iš puikiausių moterų organizaci 
jų Baltimorėj. Ji skiriasi nuo vi 
sų kitų tuom, kad ji yra be- 
partyvė, ir visai nežiūri kokių 
pakraipų butų narės, bile tik 
doros.

Nors tas klubas gyvuoja dar 
vos tik treji metai, bet jau turi 
narių apie porą šimtų, taipgi 
ir pinigų nevisai mažą sumą. 
Priklausyti prie to klubo yra 
labai naudinga, nes daug ko ga
lima prasilavinti. Pereitais me
tais buvo laikomos virimo pa
mokos, o šįmet vietoj virimo, 
yra laikomos anglų kalbos pa
mokos. Mokytoja p-lė O. čės- 
niutė yra viena iš puikiausių. 
Taigi norinčios pramokti ang
lų kalbos, prisirašykite; pamo
kos yra laikomos kiekvieną Pir
madienį vakarais, Lietuvių Sve
tainėj. Taipgi narėms norin
čioms gauti pilietiškus poperius 
būna apmokėtos visos išlaidos. 
Taigi prisirašius' galima turė
ti didelė nauda, o mokesnis ir 
visai mažas, tik 5c. mėnesiui, o 
įstojimo visai nėra. Draugė no
rinti prisirašyti prie klubo, turi 
būti perstatyta per klubo narę. 
Susirinkimai yra laikomi, kas 
antrą savaitę antradieniais Lie
tuvių svetainėj ant Hollins St. 
Ateinantis susirinkimas bus lai
komas Sausio 18 d.

Klubas rengia savo metinę 
vakarienę Sausio 16 d. Vaka
rienė bus viena iš puikiausių. 
Taigi prašome atsilankyti visus 
kuoskaitlingiausiai. Kurie ne
atsilankysite, gailėsitės!

Klubo korespondentė,
Emilija Railienė. 

873 W. Lombard St.

SCRANTON, PA.
Jozevskaitės Koncertas

Prieš Naujus Metus vakare, 
p-lė Kamilė Jozevskaitė davė sa 
vo sėkmingą koncertą, Junior 
High School Auditorium, Scran 
tone. Jai padėjo Justas Kudir
ka, Victor ir Columbia artis
tas; pianu lydovas buvo Scran- 
tonietis Earl Fox. Abu artistai 

(Tąsa nuo 2-ro pusi.)
degamos medžiagos. Dėkų Dievui, Lietuva iki 
šiol išgyveno medinė, šiaudinė, o dabar šitie 
ponai inžinieriai Dievas žin, ką išgalvos. Aš 
ne specialistas, bet sakau, visa tai prabanga. 

Inžinierius — Lietuva nėra tiek turtinga, kad 
galėtų blogą statybą vesti, degti, arba, ne
daug laiko praslinkus, vėl perdirbinėti, kas 
blogai padaryta. Išeis brangiau. Reikia staty
tis kukliai, bet stipriai. Juk naujakuriams 
patariama statyba iš nedegamos medžiagos. 
Kaip gi svarbi valstybinė Įstaiga statyti šiau- 
dinė-medinė? Rusų statybos statutu tai...
buvo draudžiama....

Ministeris — Aš Tamstai žodžio nedaviau. Jei 
p. Direktorius tvirtina, kad galima be praban
gos, tai jūsų dalykas pildyti, o ne kritikuoti. 
Pono Direktoriaus medinis nusistatymas. Ko
kis nedrausmingas valdininkas? (Ima paišelį 
ir nori braižyti planą. Nieko neišeina. Truputį 
susidrovinęs) Aš ne specialistas, bet gi...

Inžinierius — Leiskite, p. Ministeri, aš tuojaus

išbraižysiu planą. (Ministeris atiduoda paišelį 
ir poperių, inžinierius pravedė tris linijas, no
ri braižyti toliau).

Ministeris (pažiūrėjęs į p. Direktoriaus medinį 
nusistatymą) — Nieko nesuprantu. Braižo ko
kį ten absurdą...

Inžinierius (užsigavęs, bet gi su garbe) — Atsi
prašau p. Ministeri, aš... inžinierius-specialis- 
tas, kuris turi 20 metų prityrimo, absurdų aš 
nedarau, tik braižau įstaigos planą.

Ministeris — Kaip jis su manim kalba? (rėk
damas). Išeik lauk iš kabineto (rodo pirštu į 
duris)!

Inžinierius (išeidamas) Kiek amžių valdo Lietu
vą nusistatymai?! Kur mus veda šitokie ponai 
Ministerial ir Direktoriai, kuomet gi nelaimin
goj Lietuvoj, pradės veikti įstatymai?

(Nespecialistų posėdis siaurai specialiu rei
kalu tęsiasi toliau sulyg dalyvių nusistatymo. 
Mįslė gimnazistams ir gimnazistėms: Kuo ski
riasi valdymo būdas Sovdepijoje ir Kademijoje? 
Atsakymas: Forma tiktai, bet ne esnjė).

puikiai išpildė savo gana sun
kius klasinius dalykėlius ir da
vė klausovams tokį malonų va
karą, kokio Scrantone labai re
tai pasitaiko, del stokos gerų 
Lietuvių artistų.

P-lė Kamilė tikrai yra kredi
tas Lietuvos Operai. Jos augš- 
tai ištobulintas lyrinio soprano 
malonus ir įžymios spėkos bal
sas ir prigimtos grožės poza da 
ro įspūdį tikros Operos artistės. 
Netiktai, kad ji labai dailiai iš
pildė sunkius, rinktinius iš “La 
Traviata,” “Rigoletto” ir kitų 
garsių operų dalykėlius, bet ir 
su tokiu jausmu įeidama į dai 
nos dvasią, kad natūraliai at
vaizduoja lošiamą tos operos as 
menį. Ji tapo apdovanota pra
ilgintomis katutėmis ir gyvų gė 
lių bukietu, ir iššaukta po an
trą sykį. Svetis.

AMSTERDAM, N. Y.
Vaičkaus Teatras Turėjo Di

delį Pasisekimą

Gruodžio 26 d. Vaičkaus dra
mos teatras turėjo vaidinimą, 
žmonės prisiminę jų pirmą ap
silankymą, labai skaitlingai at
vyko ir šį sykį. Taigi svetainiu- 
kė buvo pilna žmonių, net buvo 
matyti stovinčių.

Publikai pageidaujant, teat
ras pasiliko -Amsterdame ilges
niam laikui ir Sausio 2 d. vai
dino kitoj svetainėj, žmonių bu 
vo apie 400.

Vaidinimas padarė gero įspu 
džio žmonėms ir jie apdovanojo 
gausiais delnų plojimais artis
tus.

Taigi abu vakarai pilnai pa
vyko ir moraliu ir medžiaginiu 
žvilgsniu.

■‘"•Sausio 4 d. artistai apleido 
Amsterdamą ir išvyko Rocheste 
rin, kur vaidins Sausio 8 ir 9 d.

Mes Amsterdamiečiai iš vi
sos širdies linkime jums gero 
pasisekimo jūsų prakilniam 
darbui ir dėkuojame už aplan
kymą musų kolonijos.

A msterdamietis.

UTICA, N. Y.

Vietos Lietuviai Gaudo 
Laikraščius

Šiomis dienomis čionai visi, ir 
progresistai ir fašistai, gaudo 
lietuviškus laikraščius, kad tik 
pasiskaityti apie Lietuvą ir te
nai nutikusius įvykius.

Utikos ir apylinkės Lietuviai 
ir Lietuvės! Girdint, kad Tam
stos reikalaujate teisingos ir 
dailios literatūros laikraščių pa 
siskaityti, pagal Tamstų noro 
galiu suteikti progą, kad galė
tumėt nusipirkti pavieniais nu
meriais ar užsisakyti metams, 
ar pusei metų, ar trims mėne
siams “Vienybę”. Visi kreipki
tės 121 Seneca S.t, Utica, N. Y.

M. Buornot

LYGIAGRETĖS
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CICERO', ILL.
Mastauskas vėl Aikštėj

Buvo matytis laikraščiuose 
paklausimai, kur dingo garsusis 
klerikalų dievaitis, adv. B. Ma
stauskas. Jisai gyvena Chicago- 
je ir tyliai sau veda biznį. Tik 
Sausio 2 d. staigu čia pasirodo 
parapijos surengtame vakarėly, 
kur tarpe poros kunigų, laikė 
ir jisai prakalbą. Kunigai kau
lijo pinigų Marijonų kolegijai, 
o p. Mastauskas nusiskundė ant 
lietuvių, kurie greitai pasiduo
dą “humbugieriams,” sukčiams 
ir pražudą tūkstančius.

Keletas klausytojų kalbėjo 
tarp savęs: “Turbut p. Mas
tauskas kalbėjo apie Tautos 
Fondo humbugierius, kurie rin
ko pinigus Lietuvai, o Lietuvo
je tų pinigų nesą gavę nė vie
no cento, kaip sakė Lietuvon 
suvažinėjęs kun. Krušas.”

Dolaris.

CHICAGO, ILL.
r
Musų kunigėlių “Draugas” 

paleido paskalą, kad redakcija 
pradėjusi gauti “negražius lai
škus.” Kas tuos laiškus rašinė
ja, sakosi nežiną, bet spėja ant 
savo politinių priešų ir laik
raščių konkurentų.

Reikia pasakyti, kad turbut 
nevienas čionai laikraštis nepa
sidarė tiek sau priešų, kaip 
“Draugas.” Nes jis dengdamasi 
Kristaus vardu, kas numery 
skelbia baisią neapykantą lietu
viams, kurie kunigų valiai nepa 
siduoda. Yra atsitikimų, kad 
“Draugo” įagituoti žmonės, y- 
pač moterys, jau veda boikotą 
lietuviains biznieriams ir profe- 
šičiiMlahiš, kurie neduoda aukų 
į nepripilamą bažnyčių ir vie
nuolynų maišą.

Toki demagogija ir iššaukė 
panašius “negražius laiškus,” 
kurių dar nė vienas laikraštis 
nesiskundžia gaunąs.

Ramus Žmogus.

SKAITYK IR PLATINK 
“VIENYBĘ"SUSPAUSTAS MIRTIN

Kada kūnas lieka nepaslan
kus, o judėsis skausmingas, 
tai paprastai tas yra ženklas 
inkstų netvarkos. Laikyk 
juos tvarkoje — gerkite daug 
vandens ir bandykite

Pasaulinis diuretiškas aksiinlojas, gar
sus nuo 1696 Trejopo didumo, visose 
aptiekose. Garantuojamas.

Ieškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos 
dėžutės ir neimkite kitokių.

MKahiMSiiM
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PAAIŠKINIMAS

(Todėl vieni nenusiminkite, 
kiti nesidžiaugiate)

International. Cartoon Co n. Y.

DO 'YOU KNOW WHY A lol Of Women Shop In This Fashion ?

Tie perversmai valdžios Lietu 
voje nėra daugiaus niekas, kaip 
tik Amerikiečių lietuvių išnau
dojimas.*
1 Pirmiaus, kada krikdemai lai 
kė valdžią savo rankose, tai 
Amerikos lietuviai katalikai dė
jo aukas jiems, ir kada iščiulpė 
katalikus, tai atidavė valdžią 
kairiomsioms partijoms, šie ir
gi traukė dolarius iš Amerikos 
vienminčių, bet matydami, kad 
jau dolarių mažai iš Amerikos 
plaukia, valdžią atidavė kitiem.

Na, o dabar šie vėl ieškos 
panašių pasekėjų Amerikoje, 
kad vėl dolarius siųstų. Juk tų

aukų siuntimui nebus galo, pa
kol kiekvienas Lietuvos rašti
ninkėlis laikysis po tarnaitę.

Jus * amerikiečiai turėtumėt 
suprasti, kad jus esate visi dar
bininkai, o Lietuvoje visi ponai, 
ir jus, matyt, norite dar dides
niais ponais juos padaryti; ta
da. gal jie galės ir po dvi tar
naites pasiimti. Amerikiečiai, 
jus turite neužmiršti, kad jus 
nė vienas neturite tarnaitės. Aš 
tikiu, kad tarpe visų Amerikoj 
gyvenančių lietuvių yra nedau
giau turinčių tarnaites, 
ant

kiek 
mano rankų yra pirštų!

Susipratęs Šventakupris.

VIRVEGRAMAI

Saugokitės
Šalčio

Šaltis reiškia pavojų. Vien nuo pneu
monijos kasmet miršta 150.00. Nesu
skaitomos kitos bėdos kįla iš šalčių.

Sustabdyk šaltį pačioj pradžioj, grei
čiausiu ir veikliausiu budu. Imkit Hill's 
ęascaraBromidc-Quinine. Jis šaltį su
stabdo į 24 vai., "o gripą į 3 dienas. Jį 
dabar milionai vartoja, nes per 25 metus 
nieks nerado geresnio budo išnaikinti 
Šaltį.
I - *

Netikėkit menkesnėms gyduolėms ka
da galit gaut šitą. Visos aptickos par
duoda Hill’s.

TEMVKIT b.
KAD BUTU

’CASCW M
RAUDONA

DKžUTE PAVEIKSLU

New York. Įvestas bevielinis 
telefonas su Londonu po $25 už 
minutę. Kasžin ar daug rasis 
žmonių tuose didžiausiuose pa
sauly miestuose, kurių žodžiai 
butų verti po $25 už minutę?

—o—
Varšava. Pilsudskio ministe- 

ris Zaleskis jau trečiu ar ket
virtu sykiu bubnija pasauliui, 
kad lenkai niekad nemanė ir 
nemano Lietuvos užpulti. Kas 
žin kodėl jis tiek sykių prisi
mygęs meluoja?

šku, neįdėta tos moterys, ku
rios įstatymus teikia privatiškai 
savo šeimynoms.

—o—
“Wall Street Journal” sako, 

kad kongresas turi pilną teisę 
įleisti Amerikon lietuvius su še 
šiais pirštais ant kairės rankos. 
Mes manome, kad jis turi teisę 
įleisti ir visus airius su rau
donom nosim ir kiauriais pil
vais, taipgi.

—o—
Iš Ęgypto nevalios: “Vieny

bė” išliuosavo visus Amerikos 
pilicčius-lietuvius iš rusų neva
lios, kuri buvo užsilikusi 
turalizacijos biure. Dabar 
tuviai ir Amerikoje tikrai 
priklausomi liko.

r —o—
Neįvykdomas stebuklas: 

bolševikai sustotų elgetavę 
lari’u.

Na- 
lie- 
ne-

kad 
do-

T ARK Al Nt Al
KOMUNISTŲ POTERIAI

KAINA 
30c.

SU

Sakoma, kad mulai Missouri 
valstijoje užmušę 25 
Kasžin kiek žuvo nuo 
mule?”

ypatus. 
“White

—o—
Statistikai surokavo, 

Amerikos valstijos turi aprin
kę 122 moteris i įstatymų da
vimo rumus. Bet į tą skaičių, ai

kad 34

Vardan Tėvo Lenino ir So
vietų Tarybos ir visų komunis
tiško nusistatymo žmonių. — 
Burnt I

Tėve Lenine, kurs esi šimts 
žino kur, teesie šventas tavo 
vardas; tesipletie tavo mokslas 
ne tik žemėje, bet ant Marso. 
Komunistinės literatūros duok 
mums šiandieną ir parūpink

mums šiltas vieteles, jei nenori, 
kad parodytume tau užpakalį ir 
susijungtume su popežium. Ir 
nevesk mus į pagundiriimą dirb 
ti darbą, bet gelbėk nuo pini
gų neturėjimo! Burnt.

Sveika komunistų partija ir 
visų suklaidintųjų žmonelių 
gauja. Tu senai žinoma visame 
pasauly ir žinomi tavo vaisiai: 
karas, badas, ugnis, maras ir 
kiti geri daiktai. Burnt.

Šventieji Rusijos čekistai ir 
buržujų šaudytojai, melskitės 
už savo lyderius dabar ir visa
dos ir per amžius! Burnt.

Tikiu į tėvą Leniną, visais 
galais komunizmo įkūrėją, ir 
Į vienatinę jo nclegalę dukterį 
Sovietų TUrybą, kuri gimė ir iš 
augo dirbti komunistų kišenės 
naudai. Kentėjo nuo įvairios 
buržuazijos. Dar nemirus ir ne
palaidota, nužerigė į pragarą, ir 
dabar sėdi Maskvoje, iš kur yra 
nutarusi traukti teisman visus 
negyvus ir numirusius nepri
pažįstančius komunizmo. Tikiu 
į komunizmą, su komunistėmis 
laisvą bendravimą, visiems ka
pitalistams kišenių išvalymą ir 
amžiną negyvenimą. Burnt.

nime pakliuvo teatran ir už- 
siropojo “galcrkon.” Vaidina
ma drama jį taip sugriaudino, 
kad neiškentėjęs sušuko:

“Va mana, kap gražu!”
“Turėk snukį ten viršuj, jau

ti!” tūlas iš apačios šiurkščiai 
suriko.

“Vai ne pons.” — Pigutis gu
driai taria, — “čia kūtės vir
šus, o kur pons sėd, ten yr’ apa- v •• > >čia.

Graudi Paskaita
— Beskaitant man paskaitą 

visos klausytojos verkė.
— O apie ką skaitei?
— Apie krieną. Rodžiau prak 

tiniai, kaip reikia svogūnus lup
ti ir krienus trinti. ft

PA TARLĖ NEIŠSIPILDĖ

— Kas yra idealas?
— Siekimas greičiau pralob-

JONAS KANTAUTAS

ti.

Už ko tekėti, kad nereikėtų 
Dirbti

Panelė: Antaniuk, tu esi mei 
stras, gerai uždirbi, tai už ta
vęs ištekėjusiai butų gera gy
venti, jokio darbo nereikėtų dir 
bti.

Antanas: Ne, jei jau nori 
gyventi visdi be darbo, tai aš 
žinau kavalierių, kuris prin.es 
duonos gatavos, net atriektos;

JAU VĖL TURIME!

“Vienybes” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St.. Ansonia, Conn,

bttik
f

«S

Amerikonai turi prietarą: jei 
kas pamatęs ant kelio špilką, 
ją paims, tai turės gilinki per 
visą dieną.

štai kas nutiko tūlam Alber
tui Konklinųi Wisconsino val
stijoje, kada1 jis pasekė patar
lės nurodymus:

Pasileilkiarit jis galvą trenkė 
į murinę sieną, skrybėlė nusi
rito į vidurį gatvės, akiniai nu
puolė nuo dkių ir sUsikulė, šlei 
kos, kurios laikė kelnes truko, 
o guzikas, kuris palaiko kalnie- 
rių ant nugaros, išplėšė marš
kinius toje vietoje.

Vot, tau, ir giliukis!

Visų Didžiausia Bausmė
Kaimiečiai iškasė duobę vil

kams gaudyti, nes jie labai i- 
grįso pjaudami gyvulius. Vie
nas ūkininkas, atradęs įkritu
sį į duobę vilką, pranešė kai
mui. Susirinko vyrai ir mote
rys. Sprendžia kokią jam mirtį 
paskirti. Vienas sako užmušti 
kuolais, antras — nušauti. Gi 
vienas ūkininkas, toliau stovė
damas, (labai blogai su pačia 
gyvenąs) sako: “Viskas niekai: 
Užmušti, nušauti ir tiek. Juk 
kiekvienas sutvėrimas, kartą gi 
męs, turės numirti. Todėl bjau
rybe vilkas reikia apvesdinti ir 
paleisti. Tai nors gi bausmė bus • ihJ din 1 »•

, * - •> ■<. *

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų; 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

■■ f", ■' > 1 ' !For pyorrhea
Išvengti užsi- 
krėtimd dėsliu

•vartokite 'Zeni
te, naują galin
gą antiseptiką. 
Jis apsaugo it 
nuo persišaldy
mo, kosulio ir 
kitų rimtų nds- 
gerklės ligų.

MILIONO DOLARIŲ SALE
Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

- »—-į, q

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

v 318 Grand Street
Cor. Havomeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798

Tel. 8320 Greenpoint

Pusbernio Logika
Pusbernis eidamas šalygat- 

viu, rado pusdolarį ir pasilen
kė paimti. Kunigas eidamas 
pro šalį pastebėjo pusbernį im
ant pinigą. Kunigas sako:

— Paaukauki tą pusdolarį 
del siratų.

Pusbernis atsigryžta ir sako:
— Tamista esi kunigas?
Kunigas atsako:
— Taip.
— Ir Tamista nešioji kalnie- 

riu atbula?
Kunigas atsako:
— Taip.
— Tamista; geriau butų, jei

gu atsisuktum savo kelnes, tai 
nebutu siratu.«■

PRIE SPAVIEDNYČIOS

■v
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VIENYBĖ 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

t

82-86 MARCY AVENUE 
Brooklyn, N. Y. - Phone Stagg 8326■

THE MARCY BATHS

C
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B ai sumuoto jai

Telephone: Nowtown 4464

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai
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214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Visus fotogra
fijos darbus at
lieku artistlSkal 
Ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adreso

10739 - 1 15th ST., RICHMOND HILL, L. L 
TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick A ve. iki Otto Place. 
Arba atsišaukic pas mus augščiau paduotu antrašu,

Tel. Greonpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po-
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka- 

•. rionių, nabašnin- 
kų, mokinių ir 
tt. yra mano spe
cialybė.

Geros Mintys
— Koks žhlogus mažiausia iš 

sigąsta?
— Plikas, nes jam niekados 

iš baimės plaukai ant galvos ne 
atsistos.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av,, Maspeth, L.I., N.Y.

— NAUJOS PUSES MILIONO MAUDYNES 
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys: Mediciniškos Vonios ir Masažas; 
Kiropodistas; Grožybes Palocius Moterims ir ^Merginoms; Valgykla.

MOTERIMS VYRAMS
Panedėliais ir Utarninkais. Visorius Kitomis Dėnomis

Įsigyk namą viduryje Jąmaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place; 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

I Kampas Berry Street
• *, r _________ ——

IT
SaŠaMfAB;

Gaspadinė eidama išpažin
ties, su prabaščium maždaug 
šitaip išsiplepėjo.

— Prabaštėli, mudu plepavę 
apie mudviejų atsitikimus... Ar 
negalėtum man nupirkti ant 
žiemos kaliošus?

— Na, ką čia, motin, per iš
pažintį apie tokius daiktus kal
bi, sakyk, ar gailiesi už nuodė
mes?

— Šialauk, prabaštėli, nezau 
nijęs, imsiu ir nesigailėsiu...

S. Žvangutis.

įsi žino mus
MES ŽINOM VISUS

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus

Šiltam arba šaltam Ore
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6-th ST

i

a

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkiene

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldle- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET 
Arti Union At'., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.

Telephone 7867 Main

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: Išbalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 

kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

VirSui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

OFĮSAI 264 Front Street

I

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savinink as

• ; ... , • . . f. » n - .. . >

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)
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Minist. Pirm, ir Užs. Reik. Min. Prof. A. 
Voldemaro Pareiškimas Spaudos Atstovams

Z! n Lk.

Vidujinės Perversmo Priežastys
Santykiai su Užsieniais

Vakar 7 vai. v. M misteris 
Pirmininkas ir Užsienių Reika- 
lų Ministeris prof. A. Voldema- 
nės priėmė Užs. Reik. Ministe
rijos rūmuose užsienių ir vieti
nės spaudos atstovus ir pasikal 
bėjime plačiai nušvietė pasku
tiniųjų dienų Įvykius.

— Perversmo priežastys, — 
pareiškė Ministeris Pirmininkas 
— yra vidujinio ir tautiško po
būdžio. Vyriausybė, kurią nu
vertė kariumenė, buvo nenatū
ralus parlamentarinis padaras. 
Ją rėmė socialdemokratai, liau
dininkai ir tautinės mažumos, 
kurioms buvo-suteikti platus,

sės, nebūtų jokios prasmės su
daryti sovietų respubliką Lietu
voj, nes ji tučtuojau butų Len
kijos pagrobta. Labai gerai at
simenama, kai 1920 m. Lenkija 
pagrobė Lietuvai Vilnių, susi- 
muliavus žinomo generolo Želi
govskio sukilimą, kurs Pilsuds
kio Įsakymu sukilo prieš Len
kiją tam, kad pagrobtų Vilnių.

O nuo pavasario Pilsudskis 
yra vėl prie valdžios ir jis nuo
lat svajoja sujungti Lietuvą su 
Lenkija. .Antroji militarinio su
kilimo laida a la Želigovski 
atsilankymo Vilniuj tyliai kai-

bet mažai tikslus, pažadai. Vie
šoji nuomonė buvo sujaudinta 
teikiamais mažumoms nusileidi
mais, kurie dažnai turėjo pri
vilegijų pobūdį.

Iš kitos pusės ekstremisti
niai elementai Įgavo nevaržo
mą laisvę savo pražūtingai pro
pagandai. Jie atvirai ruošėsi pa 
imti į savo rankas valdžią. Ka
dangi jie yra labai negausingi 
krašte, tai jų revoliucinis aktin- 
gumas sukėlė Įtarimų, kad jų 
sukilimas butų tiktai pateisina
moji priežastis lenkų interven
cijai. Visi, kas pažįsta padėtį
Lietuvoj, yra visiškai įsitikinę, bama apie Želigovskio forso pa 
kad bolševikaį negalėtų nieka
dos prieiti prie valdžios net la
bai trumpam laikui. Iš kitos pu

kartojimą, bet “sumodernizuo-

ĮSISENĖJUSIAS VYRU 
MOTERŲ LIGAS ‘

LIETUVON * >
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KLAIPEDA $
TAI LOGIŠKAS KELIAS

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

Sekanti Išplaukimai:
Estonia —
Liluania —
Estonia —

— JI d. Sausio
— 8 d. Vasario

------ 1 d. Kovo
PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

Žiniom Kreipkitės į Vietos Agentus ' 
ar į bendrovę:

B. A.L. 10 Bridge St. New York

to.” Ta “modernizacija” turė
tų būti tos rŲšies, kad sukili
mas Įvyktų ne lenkų kariume
nė j, kad gavus laisvę žygiuoti Į 
Kauną. Sukilimas turėtų būti 
padarytas bolševikų, kurie, iš
šaukdami neramumus, privers
tų Lenkiją imtis apsaugos prie
monių ir eiti Kaunan pagalbon 
Lietuvos vyriausybei.

P. M. Sleževičiaus vedamoji 
vyriausybė atvirai pataikavo 
bolševikų akcijai Lietuvoj. Ją 
kaltino “Kerenskio silpnumu.” 
Paskutinėmis savaitėmis komu
nistinis ruošimasis perversmui 
virto atviru. Vyriausybė ne tik
tai jo nevaržė, bet ji visiškai 
susikompromitavo lietuvių aky
se, policijos jėga išsklaidyda- 
rtia manifestaciją prieš bolševi- 
zaciją ir polonizaciją Lietuvoj.

Lietuvos kariumenė susifor
mavo tuo pat metu, kai ir Lie
tuvos valstybė. Iš pat pradžios 
ji aistringai sekė visas derybas 
su lenkais, kadangi ten buvo 
Įžiūrimas labai realus pavojus 
Lietuvos nepriklausomybei. Ir 
kada karininkai pamatė lenkų 
invazijos pavojų, kurį turėjo iš
provokuoti bolševikiška akcija, 
remiama pinigais iš Varšuvos, 
tai jie nutarė imtis atatinkamų 
priemonių. Taip pat buvo ir ki
tų priežasčių, kurios vertė ka- 
riumenę sukilti, kaip antai ko
rupcija, netaktingumas, vyriau
sybės nesugebėjimas vesti kraš
to reikalus.

32 Broadway New York

Apie Naujokų Cigarus

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty
rimas Wasscrmano sistema ir ko
miška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS Specialistas
110 East 16th St., New York City

Tarpe 4th At’c. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedėliotais: 9 iki 4 po pietų.
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p. AN!’. TAC1LAUSKAS, 990 Grand St. Brooklyne. geriausių valgių 
Restauracijos užlaiky tojus, sako: “Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iŠ Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN'S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams“.

WHOLESALE CIGAR DEALER, Mr. J. BALSAVAGE. 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre. Pa., taip rašo: "Your Cigars 
are very good: please send again of the Brands 1000 JOHN'S CIGARS 
hand made: 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re
tail. Hurry up!"

PILIETIS L. ALEKSEJUS. 33 Hudson Ave.. Brooklyn, savininkas šva
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: "PETRAI, pasiskubink atgabeni 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo, Edisono Power House darbininkai, vis JOHN'S CIGAR graibo .

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto . 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose Storuose mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir pHvatiškicms žmonėms apmoka prisiuntimo lėšas. 
Rūkysi: ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKŲ CIGAR SHOP
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

(Praeidami atsižvelgiate į šį nam$) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietį 
ir turimo Graži* Ruimingu Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokillų (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČ1US ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

Tel. Stagy 0783

NELEGALIŠKAI ATVYKĘ ATEIVIAI
Pereitais fiskališkais metais 

— nuo Liepos 1, 1925, iki Lie
pos 1, 1926 m. — valdžia de
portavo 902 asmenius, kurie ne
legaliai atvyko į S u v. Valsty
bes. Kai-kurie atvyko iš Kana
dos ar Meksikos, kiti, apleidę 
laivus jurininkai, kurie čion pa
siliko ilginus negu įstatymas 
pavėlino. Ne visi nelegališkai at 
vykę ateiviai gali būti deportuo 
ti.

Ateiviai, nelegališkai atvykę, 
priguli vienoj iš sekančių tri
jų klasių:

1. Ateiviai, kurie atvyko prieš 
1924 m. — toki deportuojami 
tik i tris metus nuo atvykimo' 
dienos. Po trijų metų negali 
būti deportuoti.

2. Ateiviai, atvykę po Liepos 
1, 1924 m. — toki bile kada 
deportuojami, nepaisant per 
kiek laiko čion apsigyveno.

3. Jurininkai. Jurininkas ga
li čia pasilikti tik per 60 die
nų. Jeigu ilgiaus išbūna arba 
užsiima kitu darbu ar užsiėmi
mu, deportuojamas bile kada.

Pirmiaus ateivis nelegališkai 
gyvenantis Suv. Valstijose, ga
lėjo užlegalizuoti savo buvimą

užsiregistruojant immigracijos 
stotyje ir užsimokant “head” 
taksus. Bet tas dabar išnaikin
ta. Dabartės ateivis negali būti 
naturalizuotas, kadangi nelega- 
liškal randasi šioje šalyje. Le
galizuoti stovą turi vykti užsie
nin ir prašyti immigracijos vi
zos. Ateivis, kuris buvo depor
tuotas negali prašyti leidimo, 
kaipo immigrantas, iki vienais 
metais po deportavimui.
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,fVIENYBĖS,, 
KALENDORIUS LIETUVOJE

—

Ežerėnai. Gavau šiandieną 
“Vienybės” kalendorių 1927 m. 
gilus ačiū. Tikrai puikus leidi
nys. Toks kalendorius gali rim
tai bent kieno namus padabin
ti. Mano darbo kabinete jis 
užima dabar pačią garbingiau
sia vieta, k i

Garbė leidėjams!
L. Gurauskas

“Vienybės” bendradarbis ir 
korespondentas Ežerėnuose 

Lietuva, 22-12-1926 m.

vlb<rE T savo kVDIKVO pirm#

Į Ir Iš 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu 
COLUMBUS 

arba kitais laivais šios 
linijos 

PUIKUS TREČIOS 
CABIN - PAVIENI 

KAMBARIAI 
NORTH GERMAN

PIGI KELIONE TEN IR ATGAL 
Trečia klcsa j Kauną ir atgal nuo 
$203.00 iki $215.00. žiūrint ko
kiu laivu keliausit: iki Klaipėdos 
nuo $181.00 iki $186.
S. V. įstatymai pavelija jums at
lankyt Lietuvą ir prabūti metus, o 
paskui grįžt į S. V. nepaisant kvo
tos. Musų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias 
OLYMPIC. HOMERIC, 
LAND. BELGENLAND. 
LAND (eks-Pittsburgh).
LAND ir ARABIC

Siūlo greitą Kelionę 
Cherbourg, Southampton, Antwerp. 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi musų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mus vietinių agentų 

arba

White Star Line 
Red Star Line

No. 1 Broadway, New York

pasauly, 
L/\P-

ZEE-

MOLLANnI JamericalineU
Tiesus trumpas kelias per Roterda 

m’ą, į ir iš visų dalių

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New York.
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Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue
ir i ji t AS > »Š />> . j* /fr

Brooklyn, N
r />V/4\<iį\ /ĮvĄ'. I- A> ?

Klaipėdos 
daug kitu, 
nes naujo- 
laisva nuo

Perversmas Įvyko labai tvar
kingai ir nepaprastu greitumu. 
Tai yra geriausias įrodymas, 
kad vyriausybė buvo visiškai 
izoliuota ir neregė. Perversmo 
pasėkos bus pirmaeilės reikš
mės. Tautinis jausmas sustip
rėjo ir pajuto savo jėgą, kadan 
gi tiktai jis patikrino greitą 
pasisekimą militarinei akcijai.

Mažiau atmainų tenka lauk
ti užsienių politikoj, kuri yra 
daugelio faktorių rezultatas. Ir 
pats perversmas, taip greitai le 
galizuotas, turės įtakos į lietu
vių lenkų santykius. Lenkai turi 
suprasti, kad negalima pagrob
ti Lietuvos jokiais sukilimais, 
vis tiek, ar lenkiški, ar Želigov
skio, ar bolševikiški jie butų. 
Jie turės, galų gale, atsisakyti 
nuo savo senųjų metodų ir ieš
koti naujų kelių, kurie negali 
būti kitokį, negu susitarimo.

Atsakinėdamas Į atskirus pa
klausimus, prof. A. Voldema
ras palietė svarbiausius klausi
mus, santykiuose su užsieniais.

Santykiai su Vokietija, su ku 
ria Lietuva turi tiek daug svar
stytinų klausimų, kaip antai, 
prekybos sutartis, 
krašto reikalai ir 
gali tiktai pagerėti, 
ji vyriausybė yra
partinės priklausomybės. San
tykiai su Lenkija palieka tie 
patys, kaip pirmiau. Lenkai lai 
ko pagrobę Lietuvos sostinę, ir 
lietuvių reikalavimas grąžinti 
Vilnių yra minimaiinis Lietu
vos reikalavimas, bet ne maksi 
malinis. Atsisakymas nuo Vil
niaus butų valstybės išdavimas.

Į klausimą del miško plukdy
mo Nemunu, Ministeris Pirmi
ninkas pažymėjo, kad reikia 
skirti tam klausime du dalykai: 
1) technišką ir 2) politinį. Tech 
niškoji plukdymo pusė jau yra 
Lietuvos vyriausybės suregu
liuota, išleidžiant tam speciali
uos taisykles, ir Lenkija gali 
mišką laisvai plukdyti. Bet len
kams rupi ne techniškoji, bet 
politinė klausimo pusė. Len-j 
kams svarbu yra. neleidžiant 
miško, kurio, teisybė, jie ir pa
tys neturi, nukreipti klaipėdie
čių simpatijas nuo Lietuvos ir 
patraukti jas Lenkijos link. 
Santykių su Klaipėdos kraštu 
pagrindan vyriausybė dės ne 
žodžius, bet pasitikėjimą.

Su Sovietų Rusija Lietuva 
turi daug bendrų interesų, ypač 
iš atžvilgio į Lenkiją. Yra su
daryta neitraliteto ir saugumo 
sutartis, ir vedamos derybos 
prekybos sutarčiai pasirašyti. 
Santykiuose su Pabaltės valsty 
bėmis yra daug simpatijų, bet 
mažiau realaus pagrindo, kol 
musų šiaurės kaimynai laikysis 
lenkiškosios orientacijos.

• — Lietuva.
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Kami skyriuje men bltoi 
nuo hiko crildeniime rei
kalu* įdomiai bteilntam* 

motinom! ir triotinonu Jau
ny kOdikiy.

Kfldlkiy aprūpinimu Ir p*, 
nijimu yra dalyku Itrroe 

■vartos toimynai ir tautai 
ir mH Jautame, kad tat 
yra dalykas, kurj mes tu
rime reruHerlSkals laiko
tarpiais atvirai Ir laisvai 
percviJdentL

kUDIKiu 
GEROVĖS skYRIUS
DEL APRŪPINIMO 1Ž 

MOTINŲ IR 
.KŪDIKIŲ SVFIKATQS.

Maistas Augantiem Ku ikiam
Norint kad kūdikis normaliai vystytųsi 

reikia jam duoti užtektinai tinkamo mai
sto. Daugelis kūdikių kurie menki gims
tant gali būti išauginti j stiprius vaiku
čius jei tinkamai prižiūrima jų maistas.

Jei pastudijuoti bendro penėjimo raš
tus. pamatysit kad valgiai yra laipsniškai 
didinami su kūdikio augimu. Iš pat pra
džių turime griežtai pienišką maistą, prie 
kurio vėliau prisideda košė, vaistai ir kai 
kurios daržovės. Pridėjimas eina laipsniš
kai, kad nciŠvertus viduriukų, bet pri
žiūri normalį augimą.

Panašus planas rekomenduojama vai
kams, bet per pirmus penkis metus rei
kia apsirubežiuoti tik tais valgiais, kurie 
tirtkamiaūsia parūpina elementų reikalin
gų augimui, ir kurie geriausia tinka kūdi
kio virškinimo spėkoms.

Pienas kaip ir kūdikiams vis tebeturi 
būti pamatas Valgių. Jis būtinai reikalin
gas tinkamam išsivystymui. Eagle Brand 
Pienas yra plačiai vartojamas Artimuose 
Rytuose tarpe našllčių Šventos ^cinės. ir 
duoda stebėtinus vaisius gydant nčdape- 
nėjimą. Eagle Brand, tinkamai vartoja
mas. suteikia visą reikalingą maistą del 
augimo, ir todėl turėtų įeiti į kiekvieno 
augančio vaiko Valgį.

Tūkstančiai ir tūkstančiai kūdikių rei
kalauja ypatingos priežiūros tarp keturių 
ir 16 metų. Jiems reikia maisto kuris pa
gelbės jiems tapti stipriais ir vikriais, ko
vojančiais prieš ligas. Tėvams šitokių 
kūdikių stiprai rekomenduojama Bor 
den s Eagle Pienas. Tai puikiausias pie
nas moksliškai sumaišytas su geriausiu 
cukrum, kuris pagelbsti kūdikiui įgyti 
Svorio, be ko jis negali būti stiprus ir vik 
rus. Yra tikra ekonomija visiems tėvams 
prižiūrėti kad jų vaikai tinkamai butų 
subuJavoti stembimui prieš ligas, kadan
gi yra pigiau vaiką sveiku išlaikyti, negu 
jį gydyti. Šitiems vaikams rekomenduo
jama duoti du šaukštu Eagle Pieno at
miešto trimis ketvirtadaliais puodelio šal
to vandens. Gali duoti paryčiu ar po pic 
tų. Senesni vaikai labiau jį mėgsta su gin
ger ak. vaisių sunkomis, arba suplaktu 
kiaušiniu.

Skaitykit Štilius Straipsnius Kas 
Savaitė ir Pasidėkit Ateičiai.

SVEIKATA ir DUONA

būtinai reikalingų

Kodol Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės) — Dėlto, kad 
valgd tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų
žmogans sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevich ir A. Bhrupski 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir j kitus Miestus —-

EI jus negalit penėti savo 
krūtimis kūdikį, pasirinkit 

maistą kuris butų maistingas ir 
lengvai virškinamas, kaip geros 
motinos pienas. Duok savo 
kūdikiui Borden’s Eagle Brand 
Condensed Pieną, geriausį mai
stą del del kūdikių—jis buvo 
vartojamas per paskutinius še
šiasdešimtis devynis metus šim
tų tūkstančių moterų.
Jei Jur prisiusite mums Sitų pnukclblmų 
ai> Jūsų vardu Ir adresu, nrlm prisiusite 
nimrtu atvirute, mes pasiųsime jums, 
dykai, pamokinimų Jonų kalboje kaip 
penėti justi kūdiki; taipgi vaikų knygutę 
tr kitokios Įdomios literatūros. Parsiduoda 
visose vaistinėse ir grosernėse. ,

THE BORDEN COMPANY
Borden Bldg., New York, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGAN/ZAV/MO IKI SIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $400.000.00 POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
_________ IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas Už 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI ~ $150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 į sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

&
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RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus. Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skainiausiai valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neiti York City, N. Y.

LESSINGO MeSINYČIA
Geriausia Lietuviška Mėsinyčia, kurioje galima gauti 
šviežių ir rūkytų mėsų, Lietuviškų Skilandžių ir dešrų. 
Gaminu taip kaip del savęs. Malonėkite ateiti, o persi
tikrinsite, kaip aš mandagiai visiems patarnaiiju.

i 410 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y

5



VIENYBE
<4

SAUSIO (JAN.) 11 D., 1927 ni.

s

Brooklyno ir Apylinkės Žinios:
įį “Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brookiyn, N. Y. Telefonas: Grcenpoint 2427.

Perstatyta nauji draugai: J. 
Mackevičius perstatė M. Bie
liauską, J. J. Barnath perstatė 
V. Karloną; F. Jočis — S. Ka- 
čialį ir E. Petruli.

Klubas pradeda stiprėti ir 
žada puikiai gyvuoti. Dėlto kvic 
čiami Maspetho Lietuviai skait
lingai rašytis.

kybą. Dabar laikinai apsigyve
na Brooklyne.

p. Radžiūnas išvyko iš Lietu
vos Gruodžio 23 d. taigi jau po 
žinomo perversmo ten valdžio
je. Jam išvažiuojant ten viskas 
atrodė ramu. Patsai per
versmas perėjo mažai pastebė
tas. Matomai, sako, armija jau

I

JAU SUDAROMA 
“VIENYBĖS” 
EKSKURSIJA 

LIETUVON

Gegužės 24 d. 
Laivu “Estonia”

viai, kurie šįmet ketinate va
žiuoti Lietuvon pasisvečiuoti, 
jau laikas pradėti ruoštis įpra
šyti del aplikacijų šiuo ant
rašu : — “Vienybės” Ekskursija 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

DIDŽIULIS PROTESTO 
MASS-MITINGAS

Užbaigta derybos tarpe “Vie
nybės” Bendrovės iV įvairių lai
vų kompanijų delei šįmet ruo
šiamos vienos iš didžiausių A- 
merikos Lietuvių Ekskursijų 
Lietuvpn. Susitarta su Baltic 
American Line, kuri priteikia 
“Estonia” — vieną iš savo di
džiausių laivų, vežančių tiesiai 
iš New Yorko (teisingiau — 
iš Brodklyno) į Klaipėdą. Eks
kursija išplauks po vadovybe 
“Vienybės” Bendrovės, Gegužės 
24 d.

Todėl visi Amerikos Lietu-

Brooklyno-New Yorko ir apy 
linkių Lietuviai ir Lietuvaitės! 
Jums visiems rupi gauti teisin
gesnių žinių apie dabartinius 
nuotykius Lietuvoje, negu jums 
ligšiolei pasakojo parapijų sa
lėse klerikalų kalbėtojai, taipgi 
savo mass-mitinguose komunis
tų rėksniai gešeft-macheriai.

Nei vieni jie tikros teisybės 
nepasakė! Tai Lietuvių Liau
dies prigaudinėtoj ai ligšiolei į 
jus kalbėjo. Laikas' nutraukti 
j iems kaukę!!!

Ta kaukė jiems bus nutrauk
ta šį šeštadienį, Sausio 15 d. 
vakare, Miller’s Grand Assem
bly salėje, Grand ir Havemeyer 
Strs. Šias prakalbas rengia de- 
mokratingi lietuviai — Sanda- 
riečiai ir socialistai. Kalbės ge
riausi žinomi kalbėtojai: Dr. M. 
J. Vinikas, adv. F. J. Bagočius, 
red. St. E. Vitaitis ir Red. P. 
Grigaitis.

Visi susirinkite! Lai nė vie
nas nepaliks namie, kuomet bus 
išdėstoma teisingas žodis apie 
Lietuvos padėtį. Rengėjų Kom.

Tarp ko kito, nutarta Klubui 
laikyti balius, Sausio 30 d.

Klubo Valdyba.

GLOBIEČIŲ SVARBUS 
METINIS SUSIRINKIMAS

daug iš anksto buvo prisirengu
si prie padarymo perversmo.

Liūtas iš Kauno taipgi keti
nąs greitu laiku atvykti Ame
rikon apsilankyti.

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina jaugusias nagas, kornus, pritrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos:

į'
10-12 ir 2-8, šventtad. ir svkmd. 10-1. 

Phone: Stagg 1 985.
Panedčliais ofisas uždarytas.-

Mano Hygicniški Milteliai tikrai palįuo- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė
jimo, niežtėjimo ir it. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir u vartokite Dr. Gilhn's

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

NAUJI LIET. REKORDAI

i.

2.

Kalėdiniai
Šventa Naktis (J. Butėno) ir 
Kai Jau Kristus Gema
Ei, Kalėdos! (Vanagaičio) 
Kalėdų Pasveikinimas (Vanag.) 
Įdainavo Biežienė ir Černienė 

r

Justo Kudirkos
Dzinguliukai, ir 
Dul Dul Dūdelė

Moterų Duetai ♦—
4. Muzika-Muzika (Vanagaičio) 

Dainuok Sesele, Lepunėlė 
Įdainavo Biežienė ir Černienė

5. Oi, Berneli Vienturį
Įdainavo Grigaitienė ir Sodeika 
Visur Tyla (Sulginas)

K. Sabonio
6. Pamylėjau Vakar, ir 

Varge, Varge
7. Daina Apleidžiant Tėvyne, ir 

Mažas Mano Stonas

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Vienybės Rekord1' Skyrius
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

ALEX SHRUPSK1
PRANEŠU

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
veselijoms, krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po- 
kiliams. Nepamirškite reikale.

ALEX SHRUPSKI
61 So. 2-nd Street, Brooklyn, N. Y.

Telephone 0885 Greenpoint

Telefonas Grcenpoint 3359

A. Kandrotas — A. Mikalauskas — A. Vikrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių 

Mėsinyčia

Suvienytose 
V aisti jose 
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietuviško Skilandžio, Paršiukų, 
Kumpių ir visokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias 
kainas. Parduodame ogulniai ir paskirai ant vietos ir iš- 
siuntinėjame ant pareikalavimo į visas kolonijas. Reika
le kreipkitės ypatiškai ar per laiškus —

K. & M. CO.
123—12S GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y..

(
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ATVYKSTA TARYBOS 
KONFERENCIJON 
TOLIMI SVEČIAI

Šį sekmadienį, Sausio 16 d. 
nuo 6 vai. iš ryto, “Vienybės” 
Svetainėje Įvyksta Amerikos 
Lietuvių Tarybos Konferencija, 
kurioje dalyvaus visos Tarybos 
pilnuma. Dalyvaus ir laikinoji 
centro valdyba: pirm. Adv. F. 
J. Bagočius; sekr. D. Pilka; 
ižd. J. O. Sirvydas.

Rašo iš Clevelando p. K. S. 
Karpavičius, kad jis bene at
vyks nuo Tėvynės Mylėtojų D- 
jos; kiti du atstovai nuo šios 
Draugijos yra: M. Kasparaitis 
iš Racine, Wis., ir V. Sirvydas 
iš Brooklyn, N. Y.

P. .Grigaitis iš Chicagos ir 
p. Bučinskis iš Binghamton, N. 
Y., ketina dalyvauti, kaipo at
stovai nuo LSS. ir p. K. Liut
kus iš Baltimore, Md., kaipo at
stovas nuo L. D. L. D.

Kiek narių dalyvaus iš pačios 
Tarybos, dar nežinia. Bet ža
da būti nemažas būrys veikėjų 
iš visų stambiųjų Amerikos ko-

Tėmykite, draugės ir drau
gai! ŠĮ, Ketvirtadienį, Sausio 
13 d. vakare nuo 8-nių, “Vieny
bės” Svetainėje įvyksta Lietu
vių Moterų Globos Draugijos 
svarbus metinis susirinkimas. 
Kviečiame visas ir visus narius 
susirinkti, nes bus perrenka
ma Draugijos valdyba, taipgi 
priimami raportai iš šauniai nu 
sisekusio Naujų Metų lauktu
vių vakarėlio.

Taipgi kviečiame dar nepri
gulinčias moteris ir merginas 
Lietuvaites ir labdarybei prijau 
čiančius gerus vyrus, atsilan
kyti ir musų Draugi j on prisi
dėti. Musų organizacija yra be- 
partyvė ir pasišventusi labda
rybės darbui 'kaip Lietuvoje, 
taip ir čia, kiek mes išgalim.

K. Širvydienė,
L. M. G. D. Pirmininkė

OPERETĖS CHORAS 
ATKARTOS“CUKRINI
KAREIVĮ”

Kadangi opera “Cukrinis Ka
reivis” Brooklyno publikai la
bai mylima, todėl Lietuvių Ope
retės Choras nutarė šią operą 
šį sezoną pakartoti. Bus stato
ma scenoje Balandžio 24 d. nuo 
3:30 po pietų, o vakare nuo. 7 :- 
30 vai. didžiulis balius, Labor 
Lyceum.

I

APSILANKĖ RISTIKAS
JUOZAS ŠIMKUS

Sausio 5 ir 6 dd. lankėsi Broo 
klyne, taipgi ir “Vienybės” re
dakcijoje pagarsėjęs lengvojo 
svorio ristikas, p. Juozas Šim
kus, kuris po sėkmingų ristynių 
Pietinėse ir Vakarų valstijose 
stovi kandidatu į sunkiojo svo
rio ristikus (nes sveria 185 
svarus), o tarpe lietuvių jau ei
na į čampiono kandidatus. Ji
sai jau yra nugalėjęs žinomus 
Amerikonų rinkėj ristikus, kaip 
John Kolones, Pinkey Gardner, 
Jack O’Bright iš Bostono ir ki
tus. Didelėse ristynėse Dalias, 
Teksas, jis nugalėjo smarkuo
li Hugh Nichols.

Atvyko p. Šimkus iš Albany, 
kur sėkmingai ritosi su Bob 
Johnson. Jisai čia tariasi su N. 
Yorko pramatoriais del savo ris 
tynių, kurių vienas gal seksis 
surengti Brooklyne. Tuomet 
•Lietuviams bus proga pamatyti 
savo tautietį, p. Šimkų, vieną 
iš smarkiausių rinkėje ristikų.

BRAZAUSKAS RISIS SU 
LENKU

Musų gyvas ir gerai prisiren
gęs ristikas Antanas Brazaus
kas risis šio antradienio vakare, 
Sausio 11, New Ridgewood 
Grove salėje su lenku Merkuru. 
šalia šios poros risis dar trys: 
Steinke su italu Massetti, Jim 
Sullivan su Maks Reiter, ir Han 
son su Cutler. Prie salės geriau 
šia važiuoti Myrtle Av. elevei- 
toriu, išlipant ant Wyckoff Av.

IŠ MASPETHO PILIEČIŲ 
KLUBO SUSIRINKIMO

Sausio 4 d. Įvyko Maspetho 
Lietuvių Piliečių Klubo metinis 
susirinkimas, Klubo kambariuo
se 160 Perry Av. Išrinkta nau
ja valdyba: pirm. Petras Svet
ka — tas pats; prot. rast. — 
J. J. Barnath, tas pats; turtų 
rast. — S. šiaučiulis, tas pats; 
iždininkas — V. Zabelskis; iž
do globėjas — F. Jočis; Klubo 
vadas — Motiejus Bieliauskas.

JAUNŲ LIETUVAIČIŲ 
DRAUGIJOS NAUJA 
VALDYBA

Jaunų Lietuvaičių D-jos val
dyba 1927-mš metams išrinkta 
sekanti: pirm. Adelė Bayer, 
vice-pirm. Anna Phylis, ižd. — 
Agnes Paskey, prot. sekr. — 
Anna Savage, maršalka — Net
tie Urgal is. į U

Kurios Lietuvaitės nori prisi
dėti prie musų Krepšiosvydės 
(Basketball) jaukto, dabar gali 
prisidėti, nes mes jį Organizuo
jame didesnį ir mums reikia Lie 
tuvaičių lošikity. ’*

Taipgi nepamirškite musų 
rengiamųjų šokių, kurie įvyks 
ši šeštadienį, Sausio 15 d. Shu- 
berto Svetainėje, Broadway ir 
Monroe St. Nuvažiuoti galima, 
imant B. M. T. ar kita linija 
ir išlipti ant Gates Av. stoties.

Kitas susirinkimas įvyks Va
sario 8 d. Visos atsilankykit, 
nes bus daug reikalų svarstyti.

Ona Asavičiutė.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Sausio 15, 1927, Jaunų Lietu

vaičių Draugijos, 3-čias Meti
nis Balius, Shuberto Svetainė
je, Broadway ir Monroė St., 
Brooklyne.

Sausio 16, 1927, Maspetho 
Lietuvių Auditorijos vakarienė 
ir balius, “Atateka” Demokra
tų Klube, Maspeth Av.

Vasario 6, 1927, Lietuvių 0- 
peretės Dr-jos dramos skyrius 
vaidina 4-rių veiksmų, Pr. Ba
joro rašytą dramą — “Moti
na.” šis vakaras skiriamas K. 
B. Kriaučiunui, paminėjimui jo 
20 metų darbuotės scenoje. 
Meldžiame visus, nieko tą dieną 
nerengti. — . Komitetas

Real Estate

| PRANEŠIMAS T
Šiuomi pranešu visiems savo draugams ir pažįstamiems, $ 

\ lygiai ir visuomenei, kad aš atidariau X
g • . S
g Restaurantą ir “Self Service Lunch Room”

1
 nagai naujausią madą, kurioj galima gau’i visokios rų* 8. 

sies maistą, kaip lietuvišką, taip ir amerikonišką. Aš ma- S-„' 
•nau, kad Kiekvienas sutiks su manim, kad šviežias ir sani- 
tariškas maistas tai žmogaus sveikata. O sveikata yra tur- $

v tas, tad aš užtikrinu kiekvieną, kuris atsilankys pas mane, 1^ taps pilnai tuomi aprūpintas. Tad kviečiu kiekvieną & 
atsilankyti. ' į

YALE RESTAURANT . į
540 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. | 

v Varpe Union Avė. ir Lorimer St. X
| Savininkas WALTER AMBOT. §

Geriausias Lietuviškas

LORIMER RESTORANAS
Savininkės: J. Marcinkienė ir A. Lukauskienė

Čia gaunama sveiki, gerai pagaminti, lietuviški 
ir amerikoniški valgiai. Musų kostumeriai yra 

visados pilnai užganėdinti.
417 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.

KRIAUČIŲ RAŠTINĖJ 
DELEGATAS IŠSIPROVO- 
KAVO PATS SAVE

Lietuvių kriaučių delegatas, 
ponas F. Kapeliušas, neapkęs
damas vieno unijisto, p. Tiške
vičiaus, bandė pastarąjį išprovo 
kuoti ir paskui apkaltinti. Bu
vo taip: ponas F. Kapeliušas 
Įteikė Tiškevičiui prieš Uniją iš 
leistų komunistų lapelių. Pas
kui pats nurodė žydų delega
tui, kad pas Tiškevičių randasi 
anti-unijinių lapelių ir kad Tiš
kevičius juos platina, žydų de
legatas ėmė grąsyti Tiškevi
čiui; bet pastarasis nurodė į po 
ną Kapeliušą, kuris jam tuos 
lapelius Įteikė. Vėliau abudu, 
Kapeliušas ir Tiškevičius buvo 
pašaukti prieš Direktorių Tary
bą. Kapeliušas gynėsi lapelių 
nedavęs; Tiškevičius įrodinėjo, 
kad Kapeliušas nori tik save pa 
teisinti, o apkaltinti kitą. Nuo 
sprendžio dar neteko sužinoti.

Delegatas, ponas Kapeliušas, 
labai neapkenčia Tiškevičiaus 
ir stengiasi visur kur jį paklup- 
dyti. čionai norėdamas įvelti 
Tiškevičių — Įsivėlė pats, kaip 
keršoji bobos paslėpsny. Neku- 
rie Tarybos nariai reikalavo 
mus delegatą prašalint: iš ofi
so. Rumbutis

Williamsburg sekcijoj, 6 šei
mynų muro namas. Visi šviesus 
kambariai, su visais įtaisais. 
Kaina $18,500. Cash ant sutik- 
mės.

Rosedale, L. I. 12 lotų, stuba 
12 kambarių, palei kelią, tri
kampis. Parsiduoda labai pigiai 
$5,000. Cash $2,000. 15c. karte
ris į Brooklyną.

Kas myli toliau nuo miesto — 
Hollis, L. I. lotas 30 per 100 
1. šeimynos namas su garadžiu 
ir visais Įtaisais. KĘaina $7,- 
800. Cash ant susitaikymo.

Bargenas — 2 šeimynų mū
rinis namas su porčiais, 4 karų 
garadžium, 2 štymo pečiai. Kai
na $14,700. Cash $5,000. Blo
kas nuo Jamaica Av. Stoties.

8 šeimynų mūrinis namas, 5 
kambariai kiekvienai šeimynai. 
Elektros šviesos, geros rendos, 
palei Williamsburg Tilto Pla
za. Kaina $18,500. Cash $2,500.

Palei Wyckoff Av. stotį, 2 
šeimynų muro namas su visais 
naujausiais įtaisais, 2 štymo 
pečiai, 2 karam garadžius, 4 
metų senumo, su porčiais. Kai
na $16,000. Cash $5,000.

Bushwick Section. — 8 šei
mynų muro namas po 5 kam
barius kiekvienai šeimynai; La
bai gražus namas. Pirmas pa
matęs nepraeis nepirkęs. Ren- 
dų metams $2,544. Kaina pra- 
šo $18,000. Cash $4,000.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

PUSIRENDAVOJIMUI
Jssircndavoja kambarys, jeigu norima, 

ir valgis pagaminamas. Atsišaukite: Mrs. 
Sabis. 188 So. 1st St.. Brooklyn. N. Y. 
(Kambarts No. 3) (7

Reikalaujame darbininko — Pagelbi- 
tinko prie dženitorystės. Pilnas užlaiky- 
nas: valgis, guolis ir alga. Pageidaujama 
įgyvenusio žmogaus. Kreipkitės: 285 
chcnectady Au., Brooklyn, N. Y. Skam 
>int varputį Apart. 3B. Geriausia pri
važiuoti Rcid Av. karu, išlipant ant 
union St. (5

PARSIDUODA
Didelis Bargenas. Parsiduoda grosernė 

:r delikatessen storas, yra 4 kambariai 
orie storo. Elektros šviesa. Rcnda pigi, 
$35 į mėnesi. Annt reikalavimo lease'as 
luodamas. Vertė stako ir mašinų virš 
$1,000. Parsiduoda tik už $400. Par- 
iavimo priežastis sužinosite ant vietos. 
251 Deuoe St.. Brooklyn, N. Y. (5

X Phone Juniper 7378.

| M. BELIAUSKAS I
8 BALLAS CO. ?

-X£ Laisniuotas G r abortus
$ ParsamdotYi automobilius vcscli- \
ęi joms, kriktšynoms ir šiaip
'X pasivažinėjimams.
g 61-52 Grand Street ?

Maspeth, N. Y.

Parsiduoda Kostumeriškas Kriaučių' 
Storas, su visais įtaisymais. 2 kambariai 
užpakaly. Rcnda pigi. Lease'as galima 
gauti ant ilgo laiko. Vieta gerai išdirbta 
per 10 metų. 169 Pearsall St.. Blissville. 
L. /.. Pardavimo priežastis: turiu du biz
niu. ’ (gž

Parsiduoda Restoranas. Biznis išdirb-' ■ >■ i ’ tas nuo daugelio metų ir daromas didelis, 
Lietuviais apgyventoje vietoje., Pardavimp 
priežastį sužinosit ant yietos. 673 Driggs 
Aite. Brooklyn, N. Y. (0)

Parsiduoda Poolruimis pilnai įrengtas:'- 
Parsiduoda prieinama kaina geram pirk?1 
jui. Keturi stalai. Atsišaukit vakarais po 
5-tai valandai. 618 Grand Str., Brookt 
lyn, N. Y. . (i,

Parsiduoda Mėsinyčia labai pigiai greir 
tam pirkėjui. Tol. Virginia 2555 
108-3 6 Neto York Blvd, nnetoli Jacif-ė 
St.. Jamaica, L. 1-. N. Y. Išlipti ant 160 
Sr “L.’’ Stoties. ' (6

I .....................  „■■Įl..,,.

GRYŽO IŠ LIETUVOS

Laivu ‘Pres. Harding” atvy
ko iš Lietuvos p. Kastantas Ra
džiūnas su savo žmona, kurią 
tenai vedė. Jisai seiliaus gyve
no Worcester, Mass., ir buvo 
išvykęs Lietuvon penki -metai ( 
atgal. Pastaruoju laiku gyveno. 
Mariampolėje ir užsiėmė pre-;

TEL. STAGG 3523 f.’OTARY PUBLIC

RAPOLAS KRUCH’AS

FOTOGRAFAS
■ 499 Grand str.

', . . . ' 'i/.i j -’’iš ■■
COR. UNION AVtNUE BROOKLYN. N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS
. X-Spinduliu Diagnoxa 

221 SOUTH 4th STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik Bulyg sutarties

Tel. Greenpoint 442S

Dr. John Waluk

I
 Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

,!_n privažiuoti: Franklin Av. karu persi- 
mainyt ant Bark Circle ant Smith St. karo 
Važiuojant Brighton Beach Linija iisėskit 
mt Newkirk Avenue

Tclj 595 Greenpoint.

J DAKTARAS J» i

; J. S. Misevičius i
I I

Office Hours:
: š io a. m. :

12-2 P. M. :
6-8 P. M.

} 270 Berry St., B'klyn. }

— Petrai, kur taip kKuIl 
niesi ?

— Einu pa» Juozą Aha 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga de! visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

.— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE.

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

........... i ' ' ....' '- ■ 

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker).

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ėr 

kitokiem? pokiliams
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